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Befejeződtek a református 
gimnáziumban az érettségi 

vizsgák

Döbbenetes, már-már a „régi 
szép időkre” emlékeztetetnek 
szenátoraink bohózatba illő, 
újabb kori rögtönzései. Ilyen 
attraktív mutatványokkal még 
a ’90-es évek „Önkívületi Ülé-
sein” látott produkciók szol-
gáltak... Ha, és amennyiben 
összevetjük azokat, az utóbbi 
testületi ülések hangulatával. 

Nos, miért ne vetnénk? 
Hiszen azok monotonságát 
jelentős mértékben javította, 
írhatnánk színesítette Kustár 
Tamás nem oly távoli bejelen-
tése! – Sem térben, sem idő-
ben. – De az még semmiség a 
következményekhez képest!

Nincs szándékunk ismétlé-
sekbe bocsátkozni, hiszen a 
bejelentés óta beszédtéma 
nem csak a piacon, a presbi-
tériumban, a termálfürdőben, 
és másutt. Mindenesetre 
csak megerősítjük a min-
denkit erősen érdeklő kér-
dést: Cezaromániás (-e) a 
polgármester?

A zárójeles kiegészítést  
azért tartjuk fontosnak, mert a 
legutóbbi testületi „szeánszon” 
újólag nem a kérdés tisztázása 
volt a vita tárgya, hanem a 
diagnózis megfogalmazójának 
az „agyagba-döngölése”. Ezt 
megelőzően az időközben 
„árulóvá lett” ex-alpolgármes-
ter leleplezése.

Megpróbáljuk időrendben 
idézni az eseményeket, melyek 
az elnöklő polgármester beve-
zetője után követték egy-
mást. Elsőként megtudtuk, a 
mostani közös ülés az utolsó 
a két hónapos „nyári szünet” 
– július-augusztus – előtt. 
Ennyi időre minden képen 
szüksége is van a talárnélküli, 
ám „taláros testületnek” az 
eddigi hat hónap izzadtságos 
munka kipihenésére. Minek 
utána, kellően reha(bili)tá-
lódva, szeptember végén ki-
robbanó formában vághatnak a 
munkába – és Kustár Tamásba 
– szeptember végén! –. Vagyis 
a „nyári szünet” inkább három 
hónap, mint kettő... 

A Napirend előtt Kustár Ta-
más, ellenzékivé minősített, 
ám kisgazda képviselő kapott 
szót. Ennek során néhány tény 
felsorakoztatásával próbálta 
szembesíteni dr. Czirát, a raj-
ta utóbb esett sérelmek elem-
zése folyamatában. Úgy, mint 
ok és okozat. Vagyis dr. Czira 
karakter-ferdülése az ok, és 
nem a vele szemben felsorolt 
állítások sora.

Nem érdemes a részletek 
mindegyikét említeni, mert a 
„hoci-nesze” alapon eléggé 

hosszasan, folyó fordulatos 
purpale volt, ami idézte a hely 
szellemét – „genius loci!” – a ’90-
es évek közgyűlési termének 
hangulatát! 

A polgármester személyes-
kedő megjegyzéseit „véletle-
nül” egészítették ki dr. al-
polgármesterünk „ok, és 
tárgyszerű” megszólalásai. 
Ezek mindegyike magukon 
hordozták a még korábbi, 
és igen népszerű közösségi 
vetélkedő: „Ki tud többet a 
Szovjetunióról?” jegyeit. A 
kissé aktualizált kérdésben a 
„Szovjetunio” helyére Kustár 
Tamás került.

Ily módon kikerekítve a 
feladványt, a megfejtés során 
sűrű egymásutánban derültek 
ki Kustár képviselőtárs ha-
nyagsága, lustasága, korlátolt-
sága, összességében alkalmat-
lansága! Nem csak az eddig 
minden esetben maximálisnak, 
példamutatónak, stb. minősí-
tett képviselői, alpolgármesteri, 
stb. feladataira vált alkalmat-
lanná, de még a Fidesz-frakció 
soraiból is el kellett távolítani! 
Lám, valahogy így valósult 
meg a „kiűzetés a Paradicsom-
ból” is. Nem a bibliai ok-
szerű magyarázat, hanem a 
frakcióvezető tüzetokádó fel-
szólalását hallva.

Kustár Tamásnak annyi féle 
és súlyú fogyatékossága került 
napvilágra a március óta eltelt 
néhány hónap során, mely 
alkalmatlanná tette a Pénzügyi, 
Városüzemeltetési Bizottság 
vezetésére is! Amire pedig no-
vemberben még „kiváló” mi-
nősítéssel felelt meg.

De ez még nem minden! 
A továbbiakban kitűnt dr. 
Körtvélyesi alpolgármester 
sokadik szereposztásban el-
mondott drámai monológja. 
Ezúttal nem, mint helyi a 
tűzoltóság védőszentje, ha-
nem a KÖVA Zrt felügyelő-
bizottságának újsütetű elnöke 
tette szóvá Kustár Tamás újabb 
alkalmatlanságát. Ezért Illés 
Sándort javasolta helyére. 

Összességében volna min 
elgondolkodni. Egyrészt, 
hogy a fenébe is? Miért csak 
most vették észre elvtársai 
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Aktuális 

 Eredmények: Teljes érettségit 
94 fő tett. Az osztályok átlagai: 
12. a 4,33; 12. b 3,74; 13. c 3,50; 12. 
d 2,77 (1 bukás matematikából). 
Iskolai átlag: 3,6 jó.

Az előrehozott vizsgák 
eredménye: 11. a 10 fő 89% jeles 
– 11. b 5 fő 84% jeles – 10. c 20 
fő (angol+5 inf.) 71% jó – 12. c 
em. angol 5 fő 52% jó. Összesen: 
74% 4,44.

Külső jelentkező volt 10 fő, 
akik közül 4 közép (1 vizsgázó 
nem jelent meg!), 6 emelt 

szinten vizsgázott. A 144 főtől 
350 feleletet hallgattak meg a 
vizsgabizottságok. A különböző 
képzésekben végzettek a 
képességeik szerint igyekeztek 
jól teljesíteni. Születtek kiváló és 
szerény eredmények is. Kitűnő 
7, jeles 8, 25 jó, 34 közepes, 
19 elégséges, 1 elégtelen. 
Gratulálok a diákoknak, 
köszönet az osztályfőnököknek, 
a felkészítő tanároknak és a 
kedves szülőknek!

Forrás: Suba Lajos, igazgató 
úr közösségi oldala

Kustár Tamás „elfajzására” 
utaló jeleket?

Másrészt figyelemre mél-
tó dr. Körtvélyesi megfi-
gyelőképessége, zseniális 
nyomozótehetsége, aki 
jó másfél hónapos KÖVA-
bizottsági elnökként – 
amit Kiss Pétertől vett át 
– derítette fel, és leplezte 
le Kustár hibáit, mint anno 
Rajk Lászlóét, más jellegű 
elvtársai. 

Nem nehéz kitalálni, 
hogy napjainkra – lehet, 
csak átmenetileg! – a „Czi-
ra-ügyből, „Kustár-ügy” 
lett! Aminek a hátterében 
dr. Czira kiváló szervező-
képessége leledzik: min-
denen és mindenkin rajta 
tartja a szemét! De nemcsak 
azt, hanem még a kezét-
lábát is.

S ha már némiképp érin-
tettük az ok-okozat filozófiai 
összefüggését nem kerülhet-
jük meg a bizottsági elnökség 
újraosztását! Mint fentebb 

utaltunk egy fontos momen-
tumra: Kustár Tamást levál-
tották. Helyére G. Kovács Sán-
dort jelölte a Fidesz-frakció 
– természetesen dr. Czira su-
gallatára. Az is természetes, 
hogy „csont nélkül” cserélt 
helyet Nagy Balázzsal a Jogi 
bizottság elnöki posztján.

Nagy Balázs helyére 
Sebestyénné Angyal Zsu-
zsannát ültette a polgár-
mesteri kény – cezarománia 
– Szabó Irházi Zsuzsanna 
egyelőre a helyén maradt.

Az új felállás során lát-
hattuk, súlyos személyi-
ségek kerültek a „megfele-
lő helyre”. Néhányan van-
nak túlsúlyosak is! Ami nem 
zárja ki a gyanút – újfent! 
– halovány fogalmuk sincs 
az elvégzendő – szakmai – 
feladatról.

Nagykőrösön nemcsak a 
csak a súlytöbblet nő, ha-
nem a dilettantizmus is...

Meddig?
Tóth Barna
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
19; 30; 43; 58; 69

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 3; 15; 20; 37; 42

Kemény mondatok…
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Ferenc Pápa nyilatkozta leg-
utóbb a Vatikánban: „Mind-
nyájatokat arra biztatom, hogy 
kérjünk megbocsájtást azoknak a 
személyeknek és intézményeknek, 
akik becsukják az ajtót, a családot, 
a védelmet kereső emberek előtt!” 
- igen, jó lenne, ha a magát 
kereszténynek és irgalmasnak 

mondó kormányunk megszív-
lelné a Katolikus Egyház 
fejének, a Pápának az intel-
meit, és a 22 milliárdos határ-
zár helyett az EU vezetőivel 
összefogva egységes progra-
mot dolgozna ki, a valóban 
súlyos menekültügyi kérdés 
kezelésére...

Munkahely? Kinek? Akar 
valaki ebben a városban dol-
gozni? – tette fel a kérdéseket 
G. Kovács Sándor (Fidesz) 
képviselő a nagykőrösi önkor-
mányzat szerdai ülésén. Mint 
mondta, hat hete hirdet állást, 
de csak olyanok jelentkeznek, 
akik a 30 napot akarják leigazol-
ni és kész. Lusták az emberek, 
nem akarnak dolgozni – vonta 
le a következtetést a fideszes 
képviselő. Mivel G. Kovács 
Sándor még újságcikkekkel is 
készült igaza bizonyítására, így 
ez nem egy spontán felszólalás 
volt, vélelmezhetően Czira Sza-
bolccsal és a Fidesz frakcióval 

is egyeztette. Amiből azt a 
következtetést vonhatjuk le, 
hogy ez a kőrösieket degradáló 
minősítés nem csak az ő, ha-
nem a képviselőtársainak is a 
véleménye.

G. Kovács szavaira Kustár 
Tamás reagált, aki szerint 
azok az emberek, akik Kecske-
métre járnak át dolgozni, más 
véleményen vannak és felhá-
borítónak tartotta a képviselő 
általánosító véleményét. Czira 
Szabolcs mentve a menthe-
tetlent csak annyit tett hozzá, 
hogy G. Kovács Sándor a saját 
tapasztalatai alapján mondta 
azt, amit mondott.          a szerk.

A hazalátogatók...

G. Kovács szerint lusták a 
kőrösiek

Tudod, fordult hozzám öreg 
barátom, érdekes élményben 
volt részem. Hazalátogattak 
rokonaim, akik Közel-Kele-
ten dolgoznak. Nagyon me-
resztgették a szemüket, mikor 
meglátták a kormány nagy 
kék plakátjait. A szájuk tátva 
maradt, mikor elmondtuk, 
hogy mik ezek, és hogy a be-
vándorlók nem vehetik el a 
munkánkat, a kultúránkat, 
törvényeinket pedig be kell 
tartaniuk. Jókat nevettek az át-
festett plakátokon, hogy nem 
ehetik meg a májunkat, kultúra 
kell, stb.

Azután komolyan megkér-
dezték, mit gondol a kor-
mány, megértik ezt azok, 
akiknek elvileg szánták, azaz 
a bevándorlóknak, a migrán-
soknak? Hiszen a magyar nem 
egy világnyelv. Nem nekik 
szánták, mondtuk, hanem csak 
az itthoniaknak, hogy lássák, 
milyen „kemény” kormányuk 
van...

Úristen, mondták, mi az 
arabok között élünk, és ezért 
valakinek nyilván elvettük a 
munkáját, és ha látnánk az út 

szélén egy hatalmas plakátot 
arab nyelven, akkor biztos, 
hogy ellenünk uszítják az otta-
niakat, hiszen elvettük vala-
kinek a munkáját. Nem jó gon-
dolat, nem jó érzés!

Látod, fordult hozzám, hogy 
milyen reakciókat vált ki egy 
teljesen átgondolatlan popu-
lista, a pillanatnyi helyzetet 
menteni igyekvő reklám, még 
olyanokban is, akik egyáltalán 
nem voltak a célközönségben? 
Lassan elindult, majd kezével 
lemondóan legyintett.

Hát igen, gondoltam magam-
ban utána nézve, ez a kor-
mány nem arról híres, hogy vé-
giggondolná az intézkedéseit, 
hanem belevág ész nélkül, 
csinálja, korrigálja, és azzal 
nyugtatja az embereket, hogy 
ahol gyalulnak, ott hullik a 
faforgács, amit meg hallanak, 
az a próbaüzem zaja csak. 
Az útszélére hullottakat meg 
belökik az árokba, hogy ne 
zavarják a szent áhítatot. Már 
ameddig hagyják nekik, hogy 
valamit egyáltalán még te-
hessenek...

Kocinkó

Az újságok, a rádió, meg a televízió 
folyamatosan tudósítanak bennün-
ket arról, hogy milyen menekültára-
dat várható Észak Afrikából, meg a 
Közel-Keletről. Olaszországnak meg 
Görögországnak egyre inkább elege 
van abból, hogy városaikat elözönlik 
az amúgy szerencsétlen menekül-
tek, akik a parkokban és egyéb más 

nyilvános helyeken próbálnak ideiglenesen tartózkodni. 
Már az is elhangzott, hogy több mint egymillió menekült 

készülődik Európába, csak persze Európának fogalma sincs 
arról, hogy mit kezdjen ezzel a menekültáradattal. Az Unió 
döntéshozatali mechanizmusa rendkívül lassú, és ezért jelenleg 
tehetetlen is… 

Orbán Viktor viszont – meg sem várva a nemzeti konzultáció 
végeredményét, ami valljuk be a saját népének a lenézése és 
semmibevétele – a déli határon, pontosabban a szerb határon 
egy százhetvenöt km-es drótkerítés építésébe fogott. Ezzel pró-
bálja kihasználni azt az előnyt, amit az Unió politikai tanácsta-
lansága jelent neki, és próbál ebből népszerűségét növelő tőkét 
kovácsolni: belföldön!

Nem azt állítom, hogy a menekültügy egyszerű probléma, de 
igenis különbséget kell tenni az életüket mentő szerencsétlenek, 
a gazdasági menekültek, és az esetleg köztük lévő terroristák 
között…

Ezt a tömeget, a bevándorlók tömegét homogén módon kezel-
ni egyenesen bűnnek számít egy magát kereszténynek valló 
kormány esetében. 

Orbán persze azért jól ismerte fel, hogy élére állhat ennek 
a nagy jelentőségű megoldatlan európai ügynek, mármint a 
bevándorlás kezelésének.

De azt is ki kell jelentenünk, hogy a megoldás nem a kerítés 
építése! Mert az Európai Unió nem kerítéssel körülzárt re-
zervátumként fogható fel, hanem egy modern, XXI. századbeli 
nemzeti tagállamok szövetségének, mely képes civilizált módon 
megoldást találni a problémákra. Európa viszont manapság – 
úgy tűnik – arrafelé halad, hogy egy zárt rendszerré, „erőddé” 
váljék, és még a segítésnek, a szolidaritásnak a minimumát 
is  megtagadja azoktól az emberektől, akik azért mert nem 
európaiak, valójában esélyük sincs arra, hogy normális, emberi, 
családi életet éljenek…

Az is elgondolkodtató, hogy Orbán kész egy drót-
kerítésre több mint húszmilliárdot költeni, és egy 
milliárdot, az idegeneket „figyelmeztető” óriásplaká-
tokra, de a több mint ötszázezer Nyugat Európába 
kivándorolt munkavállaló fiatalok hazacsalogatására 
csak százmillió forintot áldoz…

A kerítéssel csak annyit fogunk elérni, hogy összeveszünk 
Szerbiával, hiszen a szerb miniszterelnök Mucsics „sokkos” ál-
lapotba került Orbán szögesdrót kerítésének hallatára…

A menekültek majd ezek után Horvátország és Románia felé 
fognak vándorolni, ott akarják majd átlépni a határt, és akkor oda 
megint drótkerítéseket fog építtetni Orbán? A kerítések őrzése 
is sok pénzbe fog kerülni, és meg fogja osztani Közép-Kelet 
Európa kis nemzeteit, és ismét fellángol majd a magyar gyűlölet 
- a hebehurgya intézkedések miatt - a velünk szomszédos or-
szágokban. Ez régi bevált recept már, s bizonyítja ezt az I. és a II. 
világháború.

Ez a döntés – Orbán részéről – játék a tűzzel, nemzetközi vo-
nalon legalábbis, némi belpolitikai népszerűségért! 

A történelemben ismertünk már falakat, de ezek egyike sem 
váltotta be a hozzáfűzött reményeket: ilyen volt a kínai nagy fal, a 
berlini fal, de az Izraelt az araboktól elválasztó fal is…

A falak, a kerítések sohasem hoztak megoldást, azt mindig 
békés úton, politikailag kellene, hangsúlyozom: összefogva, 
meghozni! 

A kérdés most már csak az, hogy az Európai Unió vezetősége, 
és az Unióba tömörült tagállamok képesek lesznek-e majd erre?

ábrahám
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Remek hangulat a II. Kőrösi 
Möggyfesztiválon

Immár második alkalommal 
rendezték meg a Kőrösi 
Möggyfesztivált, amelyre a 
környező településekről is so-
kan ellátogattak. A hangulatra 

a két nap során nem lehe-
tett panasz, hiszen minden 

fellépő igazán kitett magáért, 
a Deák-tér egy-egy koncert 
erejéig zsúfolásig megtelt. A 
remek zenei koncertek mellett 
hosszú kirakodóvásár várta az 
érdeklődőket, de ezen kívül 
volt lehetőség pl. ugrálóvárra, 
trambulinra és állatsimogatás-
ra is a kicsiknek. Szombat dél-
előtt megrendezett főzőver-
senynek pedig nem is akárki 
volt a sztárvendége, Sági Szi-
lárd mesterszakács neve, so-
kaknak a TV2 Hal a tortán című 
műsorából lehet ismerős.

a szerk.

Az új tanévre 115 diák jelent 
meg (95 végzősünk fejezte be 
a tanulmányait). A gimnázium 
hat évfolyamos képzésébe 
33 fő (of. Bálint Zoltánné), 
az angol-történelem tagozatú 
gimnáziumi osztályba 26 fő (of 
Oszlánczi Andrea), az általános 
tagozatú 9. c négy évfolyamos 
gimnáziumi osztályba 27 
diák (of. Hörömpőné Rédai 
Ágnes) iratkozott be. Az 
új szakközépiskolai 9. d 
osztályunkba 50 diák adta be 
a jelentkezését, akik közül a 29 

diák jelent meg a beiratkozáson 
(rendészeti ágazat, of. Brandt 
Tamás). Pótbeiratkozásra 
augusztus 25-én lesz még 
lehetősége azoknak, akik 
most táborozáson vagy 
egyéb programokon vettek 
részt. Néhány helyünk 
még van, szívesen látunk 
ezekre megfelelő tanulmányi 
eredménnyel jelentkező 
diákokat.

Forrás: Suba Lajos, igazgató 
úr közösségi oldala
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Megtörtént a beiratkozás a 
református gimnáziumba

Idén ötödik alkalommal 
rendezték meg a nagykőrösi 
Weiner Leó Zeneiskola te-
hetséggondozó táborát. A 
növendékek a hét folyamán 
tanultakat csütörtök délután 
mutatták be az érdeklődő hoz-
zátartozóknak. A kicsiktől a 
nagyokig mindenki fellépett, 

egyénileg és együttessé ala-
kulva is előadták a zeneszá-
maikat. Szeleczki Ádám sze-
mélyében vendég is volt az 
előadók között, aki a Belsame 
Muchot énekelte el zenekari 
kísérettel.

a szerk.

Tehetséggondozó tábor a 
nagykőrösi Weiner Leó

Zeneiskolában
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meg az ajtót betörni, ami-
kor azt - ha tudjuk hol a 
kilincs - szépen ki is lehetne 
nyitni. 

Azaz mást mondani itthon 
belföldön, mint esetenként az 
EU-ban, rontva saját hitelünket. 

Demokrácia csak jó emlé-
kezetű és kritikus közvélemény 
megléte esetén létezhet! Ezzel 
szemben azt tapasztalhatjuk, 
hogy az emberek zöme eg-
zisztenciális zsarolás áldozata, 
és majdhogynem hűbéri alá-
zattal viseltetik az általa „vá-
lasztott” politikai vezetés iránt… 
Mert a többség csak hallgat, 
és el sem megy választani, és 
nem használja ki a demokrácia 
e fontos lehetőségét a hata-
lomváltásra.

Szükségszerűen kialakul így 
egy zűrzavaros értékrend, és 
eljutunk odáig, mint a Jókai-
regényekben, hogy csak an-
gyalok és ördögök vannak, 
azaz feketén és fehéren látjuk, 
illetve láttatják velünk a vilá-
got. Ez a felfogás-gyakorlat 
jellemzi ma a médiát, mivel a 
Fidesz a közszolgálati médiát 
is pártmédiává degradálta. 
Az államot, az államgazdasági 
erejét, más szóval az adó-
fizetők pénzét használja saját 
pártpropagandájának hirde-
tésére. Ez jellemző országosan, 
de helyben is!

Önálló, eredeti gondolat 
gyakorlatilag nincs, helyette 
van viszont a politikai ellenfél 
ősgonosszá való beállítása, 
hazafiatlannak való feltünteté-
se, és úgymond minden rossz 
ettől a körtől, közegtől szár-
mazik.

Ez már nem más, mint 
kirekesztés, s rémképekkel 
való manipulálás, amely 
egyenesen vezetett az egy-
pólusú centrális politikai 
erőtér kialakulásához. 
Ez a magyarázata annak, 
hogy aki úgymond velünk 
van, mármint a hatalmon 
lévőkkel, annak mindent 
lehet, aki meg nincs benne 
a holdudvarban, azaz a 

hatalmi körben, az tulaj-
donképpen nincs is! Bizony 
sokan maradtak az út 
szélén!

Persze közép- és hosszútá-
von veszedelmes játék ez, mert 
az embereket elidegeníti a va-
lódi demokráciától, a kritikus 
szókimondástól, más szóval 
csak a hatalom „igéit”, politikai 
felfogását lehet hangoztatni és 
dicsérni…

A magyar ember ma a nem-
zeti végveszedelem és végpusz-
tulás állandó érzésében él, a 
szívós „királyi” propaganda 
hatására, és igen csak fruszt-
rált és ideges a szürke hét-
köznapokban...

Ez már valóban nem 
demokrácia, ez a félelem 
eltorzult illiberális „demokrá-
ciája”. 

A legszomorúbb az egész-
ben az, hogy mindezt azok 
követik el a nemzet nevében, 
a nemzet ellen, akik valaha 
az egypártrendszer ellen küz-
döttek és harcoltak, de ma 
nem átallanak szövetséget 
kötni a rendszerváltás előtti 
egypártrendszer szekértoló-
ival, pozsgayakkal meg szűrös 
mátyásokkal, meg a helyi 
pálfordultjaikkal.

Azt gondolom, nem ezt 
akartuk a rendszerváltáskor, de 
akkor sem, amikor 2004. május 
elsején az Európai Unió tagjai 
lettünk.

Lehet, hogy torzult demok-
ráciánkkal ezt a történelmi 
lehetőséget, ajándékot is me-
gint eltékozoljuk mi, magya-
rok, mint ahogy ezt tettük 
történelmünk során?

ábrahám

Mostanában 
az a vád éri a 
gondolkodó ér-
telmiségieket, 
hogy féltik a 
d e m o k r á c i á t 
itt hazánkban, 
és Közép-Kelet 
Európában is. 

De ugyanakkor sem ők, 
sem a hatalomban részt 
nem vevő ellenzéki pártok, 
civilszervezetek képtelenek 
megoldást találni a prob-
lémákra. Csak a siránko-
zás zajlik – hirdetik a 
mostani elkötelezett „igaz-
mondók”… 

Mindezek ellenére azonban 
mégis csak fel kell vetnünk a 
kérdést, hogy miért nem tud a 
valódi demokrácia Közép-Kelet 
Európában gyökeret verni, és 
miért van az, hogy az EU ve-
zető nagyhatalmainál, például 
Franciaországban, Angliában, 
de még a II. világháborúban 
vesztes Németországban is, 
igen! Mi az oka annak, hogy 
ma itt tartunk, azaz legalább 
egy félévszázaddal el va-
gyunk maradva demokrácia 
felfogásunkban a Nyugattól? 

Bibó István szavai jutnak 
eszembe, aki annak idején 
kijelentette: „Demokratának 
lenni annyit tesz, mint nem 
félni!” És azt gondolom, hogy 
ezzel az egy mondattal meg 
is magyarázott mindent. Mert 
mi itt Közép-Kelet Európában 
félünk, és ezért a félelmünket 
agresszióra váltjuk, illetve 
azzal palástoljuk. Állandóan 
ellenségképet keresünk, hogy 
harcolhassunk. Mert félünk 
az idegenektől, a mindenféle 
összeesküvéstől, az ellensé-
ges propagandától, mert lel-
künk mélyén kishitűek és 
bizalmatlanok is vagyunk. Sőt 
mi még magyarok egymásban 
sem bízunk, nemhogy össze-
fogjunk…

Ez a fajta lelki, nemzeti 
állapot aztán egyenesen oda 
vezet, hogy kiábrándulunk a 
demokráciából, és keressük 
a NAGY embert, a zseniális 
politikai vezetőt, aki tulajdon-
képpen nem más, mint a 
diktátor. Igen, huszonöt évvel 
a rendszerváltás után a ma-
gyarok zöme az erőben és az 
erőszakban hisz, és nem isme-
ri fel a demokrácia előnyeit. 
Ehhez járul még egy igen 
kemény nacionalizmus is, ami 
egy szövetségi rendszerben, 
így az EU-ban is, azért - mond-
juk ki - nem helyénvaló, hiszen 
az európai szövetségeseknek 
bízniuk kellene egymásban… 

Mára mi, magyarok elju-
tottunk oda, hogy nem va-
gyunk felelősek semmiért sem, 
mindenki nekünk akar ártani, 
és minket akar tönkretenni. A II. 
világháborús szerepünket is a 
németek kényszerítették ránk, 
ezért például a Holokauszthoz 
semmi közünk sincs. 

Ez a másokra mutogatás, és 
a saját múltunkkal való igazi 
szembenézés hiánya egy tel-
jesen torz nemzetfelfogáshoz 
vezet. És persze egyenes út 
a demokráciából való kiáb-
ránduláshoz. Ezt éljük át most 
napjainkban… 

A nemzeti érdekeinket, 
melyek persze léteznek, 
finom diplomáciával és az 
EU döntéshozatali mecha-
nizmusának ismeretében 
kellene érvényre juttat-
nunk, nem pedig lépten-

nyomon konfliktust provo-
kálni, és pávatáncot járni, 

P e r i s z k ó p

A deformálódó demokráciáról…
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Pék mesterképzés indul 
a nagykőrösi Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakképző Is-
kolában. A képzést hétvégi 
rendszerben péntek délután 

(elmélet) és szombati napon 
(gyakorlat és elmélet) ter-
vezik. A tanfolyam során 125 
óra elméleti és 75 óra szak-
mai gyakorlati oktatásban 

Pék mesterképzés a Toldiban
részesültnek a tanulók. A 
képzés helye az iskola, ahol 
érdeklődni és jelentkezni is le-
het.
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Kustár Tamás: Remélem, 
hogy nem a simliseké a jövő!

Ismét két új dolgozó-
val bővült a Nagykőrösi 
Polgármesteri Hivatal 
állománya. Az új dolgo-
zókat Czira Szabolcs pol-
gármester mutatta be az 
önkormányzat ülésén. 
Ledniczki Anett a pénz-
ügyi irodán, adóügyi te-
rületen, Kiss Ildikó pedig 
az önkormányzati iroda 
ügykezelőjeként dolgozik 
tovább. Mind a ketten 
közfoglalkoztatottak vol-
tak, a munkájukkal meg 
voltak elégedve így nyer-
ték el az állást is.

Diti

Czira pszichológushoz
küldené Kustárt

A tápiószentmártoni Tápió-
Vin Kft. 2012-es évjáratú Kun-
sági Cabernet Sauvignon száraz 
vörös bora lett Nagykőrös Vá-
ros Bora. A díszdobozba rejtett 
palackot díszítő címként Arany 
János sorai olvashatók: „Ez 
az élet egy tivornya: Inni kell, 
ha rád jön sorja, Az örömbül, 
búbánatból, Karcos borbul, kéj-
zamatból.”

A nagykőrösi önkormányzat 
legutóbbi ülésén Czira Sza-
bolcs polgármester minden 
képviselőt egy ilyen borral 
ajándékozott meg, hozzátéve, 
hogy feszültségoldásra is jó. 
Később a polgármester meg-
jegyzésére válaszul Kustár 
Tamás elmondta, hogy ő he-
tente négyszer sportol, alko-
hol helyett inkább így oldja a 
feszültséget.

a szerk.
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Alkohol helyett inkább 
sportol Kustár Tamás

Czira Szabolcs, Nagykőrös 
polgármestere az önkormány-
zat képviselő-testületének 
június 24-i ülésén azt kérte 
Kustár Tamástól, hogy fordul-
jon szakemberhez, pszicholó-
gushoz vagy pszichiáterhez, 
akivel üljön le beszélgetni arról, 
hogy milyen sérelmek okoz-
ták benne a változást. A város 
első embere az ülésen több 
alkalommal is vitába kevere-
dett volt alpolgármesterével, de 
úgy tűnt, hogy a szópárbajokat 

nem érvekkel, hanem egykori 
szövetségesének gyalázásával 
kívánja megnyerni. Czira sze-
rint a kisgazdák és ők is ér-
tetlenül állnak Kustár Tamás 
viselkedése előtt. Több eset-
ben is hazugsággal vádolta 
egykori frakciótársát, akivel 
kapcsolatban megjegyezte, 
hogy nem kellene ezt a 25 évet 
elrontania, méltatlan, hogy nem 
mond igazat.

Diti

Ahogy lapunk korábbi szá-
mában beszámoltunk róla, 
a nagykőrösi önkormányzat 

képviselő-testületének május 
28-i ülésén Körtvélyesi Attila 
alpolgármester, helyi Fidesz 
elnök napirend előtti felszó-
lalásában kérte meg az 
egyébként távollévő Kustár 
Tamást, hogy fogadja el, mi-
szerint az útjaik különváltak. 
Ezt azzal is nyomatékosították, 
hogy Kustár Tamást a Fidesz 
frkacióból átültették az el-
lenzékiek közé, Tornyi Béla és 
Ábrahám Edit között jelölve ki 
az új helyét.

Mint megírtuk, Körtvélyesi 
Attila azt mondta, hogy márci-
us 25-én egyeztetést tartottak, 
amikor beterjesztette, hogy 
alakuljanak meg Fidesz-KDNP 
frakcióként. Ezen az ülésen 
Kustár Tamást kivéve minden-
ki belépett a frakcióba, a volt 
alpolgármester jelezte, hogy 
nem kíván egyelőre belépni, 
gondolkodási időt kért. Ahogy 
Körtvélyesi fogalmazott, értet-
lenül álltak előtte, hiszen 2014 
októberében Fidesz-KDNP szí-
nekben nyerte el a mandátu-
mát. Az április 29-én tartott 
következő frakcióülésre Tamás 
már el sem jött – mondta az 
alpolgármester. Így nem vártak 
tovább, megalakították a Fidesz-
KDNP frakciót, amely május 
12-én bejelentésre is került az 
önkormányzatnál. „Tamás nem 
értjük, hogy milyen okból, 
azóta sem árulta el, hogy mi 
a baja a Fidesz-KDNP-vel, mi 
a baja a képviselőjelöltekkel, 
magával a frakciócsoporttal, 
mi az, amiért nem akar tovább 
együttdolgozni velünk, hiszen 
mindent ismert, mindent tu-
dott, eddigi döntéseinknek a ré-
szese volt és elfogadta azokat” 
– kesergett Körtvélyesi.

Kustár Tamás nem hagyta 
válasz nélkül a távollétében 
elmondottakat, a képviselő-
testület legutóbbi ülésén ezzel 
kapcsolatban is kifejtette véle-
ményét. Ahogy fogalmazott, 
Körtvélyesi Attila „igazi férfias” 
megnyilatkozásában valótla-
nul állította, hogy nem ment el 
a Fidesz-KDNP frakció április 
29-i alakuló ülésére. „Egyrészt 

nem kaptam rá meghívást, 
másrészt abban az időpontban 
temetésen vettem részt, amiről 
tudott Körtvélyesi Attila is” – 
mondta Kustár Tamás. - Utána 
a sajtón keresztül értesített, 
hogy magalakultak – folytatta. 
– „Kb. ennyi dr. Körtvélyesi 
képviselőtársam hitelessége. 
Ma kitombolhatja magát, de 
ennek ellenére holnap ugyan-
úgy felkel majd a nap. Csak 
remélni merem, hogy nem a 
simliseké a jövő. Valószínűleg 
azért ültettek ide, mert el me-
rem mondani, amit gondolok, 
de álláspontomat sose az ülés-
pontom határozza meg. Nem 
úgy, mint egyesekét. Nem let-
tem kommunista, demokrata 
vagyok, aki meghallgatja mások 
véleményét.” – mondta Kustár 
Tamás. Majd leszögezte, hogy 
a jövőben is eleget fog tenni 
képviselői kötelességének, a 
választókat fogja képviselni, 
„amíg engedni fogják és nem 
tiltják be a szólás- és véle-
ményszabadságot”.

Körtvélyesi Attila viszontvá-
laszában a helyi Fidesz belső 
ügyeit is a nyilvánosság elé 
tárta. Mint mondta, a frakció 
március 25-én alakult volna meg, 
de Kustár Tamás nem lépett be. 
Április 1-jén taggyűlést tartot-
tak, de ott sem jelezte, hogy mi 
a baja. Így jutottak el április 29-
ig, ahol szintén nem jelent meg. 
Mivel március 25. és április 29. 
között nem adott semmiféle 
jelzést, így kénytelenek voltak 
lépni, megalakult a frakció. 
Körtvélyesi elmondása szerint 
Kustár Tamás ezt követően 
benyújtotta frakcióba történő 
belépési nyilatkozatát, de a 
meghallgatás során nem sike-
rült feloldani a konfliktust. Az 
alpolgármester azt állította, 
hogy Kustár Tamás a Kisgazda 
Polgári Egyesület összejöve-
telén azt javasolta, hogy sza-
kítsanak a Fidesszel. „Mondj 
le a mandátumról, ha gondod 
van a logóval, legyen időközi 
választás és függetlenként 
mérettesd meg magad!” – szó-
lította fel Kustárt Nagykőrös 
huszonéves alpolgármestere. 
Később Kustár Tamás kiiga-
zította Körtvélyesit, miszerint 
ő nem a szakításról beszélt, 
hanem azt mondta, hogy ha 
a kisgazdák erősek akarnak 
lenni, akkor markáns arculatra 
van szükség. - A Fidesz alap-
szabálya alapján tagja vagyok 
a Fidesz frakciónak, ezért sen-
ki se szabjon feltételeket! – 
hangsúlyozta.

a szerk.

Új dolgozók a nagykőrösi 
önkormányzatnál
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Kustár Tamás napirend 
előtti felszólalása

Nagykőrös Város Önkor-
mányzata Képviselő-tes-
tületének június 24-ei ülé-
sén a napirendi pontok 
előtti felszólalásában Kus-
tár Tamás a következőt 
mondta el:

„Aki más tollával ékeskedik”

Tisztelt Polgármester úr!

Tisztelt Képviselő-testület!

A kőrösi választópolgárok 
felnőttek. Ezzel a sok képviselő 
számára meglepő kijelentés-
sel kezdem hozzászólásomat. 
Az elmúlt hetek ebben meg-
erősítettek. A közügyek igenis 
foglalkoztatják őket.

Erre egyik példa a Heti Hí-
rekben megjelent olvasói le-
vél a szennyvízcsatornázással 
és útépítéssel kapcsolatban. 
Zárójelben jegyzem meg, hogy 
amíg ekkora a vándorlás a 
hivatalban, születhetnek még 
ilyen levelek. Visszatérve a 
levélre: Az írás szerzője szinte 
politológusként elemzi, hogy 
mi történik az önkormányzat-
nál. Szó van közbeszerzésről, 
kampányról, közpénzről. Szaf-
tos témák. Információi majd-
nem pontosak, de a lényegre 
alaposan rátapint. Az érintet-
tek részéről mély hallgatás a 
válasz. Pedig sok száz millióról 
van szó.

Az elmúlt 10 hónapban a 
helyi közmédiában folyt az 
útépítési kampány, mintha a 
polgármester és az egyéniben 
megválasztott képviselők va-
lami óriási tettek hajtanának 
végbe. Pedig nem így van.

A szennyvízcsatorna beruhá-
zás során az eredeti támo-
gatási szerződés alapján a la-
kosságnak összesen 670 mFt-ot 
kellett volna fizetni 85 %-os 
támogatottság szerint. Viszont 
az NFÜ az önerő alapból, nem 
csak Nagykőrösnek, további 10 
% forrást biztosított. Eszerint a 
lakosságnak a terhe lecsökkent 
volna 230 millióra. A különb-
ség 440 mFt. Az önkormányzat 
2014. február 13-án úgy döntött, 
hogy kiegészíti a beruházási 
programot útépítéssel, amely 
nettó 439 mFt+119mFt ÁFA. 
Tehát döntő részben (80 %-ban) 
a Víziközmű Társulat tagjai 
fizetik az építési költségeket. 
Azok is, akik korábban már 
sajátjukhoz hozzájárultak. Ezt 
kellett volna az ÖH-ban megír-

ni és nem fényképezkedni az 
útépítéseknél, mert hangsú-
lyozom, felnőtt a lakosság. 
Egyenesnek kell lenni, hosszú-
távon megéri. A lakosságnak 
még senki sem köszönte meg 
a hozzájárulását a város fej-
lődéséhez. Ezúton szeretném 
ezt megtenni. 

Itt térnék át a hozzám címzett 
nyílt levélre. A szerzőnek is-
mernie kell volt képviselőként 
az előzményeket, jól tudja, 
nem jár vissza semennyi pénz 
se a lakosságnak. Jogszerűen 
kerül felhasználásra a befizetett 
összeg. Döntések, határozatok, 
szerződések támasztják alá.

Tisztességes és folyamatos 
tájékoztatás esetén nem ke-
rült volna ilyen helyzetbe az 
önkormányzat, hogy ismét nem 
fizetik a havi részletet az em-
berek, hanem még vissza is 
követelik az eddigieket. 

Végezetül röviden a múlt 
havi testületi ülésen előre 
bejelentett távollétemben tett 
igazi férfias, velem kapcsola-
tos alpolgármesteri megnyilat-
kozással kapcsolatban: valót-
lanul állította, hogy már nem 
is mentem el az április 29-i 
FIDESZ-KDNP frakció alakuló 
ülésére. Egyrészt nem kaptam 
rá meghívást, másrészt abban 
az időpontban temetésen vet-
tem részt, amiről tudott is. Utá-
na a sajtón keresztül értesített, 
hogy magalakultak. Kb. ennyi 
Dr. Körtvélyesi képviselőtár-
sam hitelessége. Ma kitombol-
hatja magát, de ennek ellenére 
holnap ugyanúgy felkel majd a 
nap. Csak remélni merem, hogy 
nem a simliseké a jövő.

Valószínűleg azért ültettek 
ide, mert el merem mondani, 
amit gondolok, de álláspon-
tomat sose az üléspontom 
határozza meg. Nem úgy, 
mint egyesekét. Nem lettem 
„kommunista”, demokrata va-
gyok, aki meghallgatja mások 
véleményét.

A mai nap is és a jövőben 
eleget fogok tenni képviselői 
kötelességemnek. A választókat 
fogom képviselni, amíg enged-
ni fogják és nem tiltják be a szó-
lás- és véleményszabadságot.

Köszönöm megtisztelő figyel-
müket.

utóirat: nem tartozom a 
fényképezkedők közé!

dása így szól: „Munkával 
alig lehet pénzt keresni, kor-
rupcióval viszont annál töb-
bet!”

***
Sebes Maca örömlány szerint 

neki a meleg szóról a sütőből 
kivett forró, sercegő kolbász jut 
az eszébe...

***
Az egyszeri politikus zöld 

gyík is megszólalt: „Egyeseknek 
csak köpőcsésze vagyok, míg 
másoknak kivégző vasököl!”

***
Megnyerték a Lottó ötöst, 

mire özv. Tropasevics Gyuláné 
így szólalt meg: „Nem mind-
egy?! Hiszen én vagyok az igazi 
főnyeremény, ha majd utánam 
örökölnek a rokonok!”

***
Az egyszeri politikus pálya-

futásáról a felesége tudna a 
legtöbbet mondani...

***
Okos Béla könyvelő szerint, 

ha egy politikus kidobna az 
ajtón, akkor nem az ablakán 
kell visszamászni, hanem egy 
új ajtót kell vágni a politikus 
irodája falán, amin már biztosan 
vissza lehet menni hozzá!

***
A magyar alkoholisták 

végül is megnyugodtak, 
mert a Siófokon bevezetett 
alkoholtilalom ott is csak 
részlegesnek lett meghir-
detve.

***
A politikában is úgy van: ha a 

körtét becsavarják a foglalatba, 
akkor világít, ha meg kihajtják 
onnan, akkor elsötétedik.
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A Fidesz a vasárnapi 
botbezárások miatt java-
solja a vasárnap szót meg-
változtatni: zárásnapra.

***
A 100-as IQ feletti jogászok-

ból lesznek az ügyészek és a 
bírák, a 80-100 közöttiekből 
az ügyvédek, a 80 alattiakból 
pedig a politikusok...

***
Egy családcentrikus és a 

kultúra iránt érdeklődő, vala-
mint az azt művelő hölgynek 
illendőbb, ha a hasa a világra 
hozandó gyermekétől nő meg, 
nem pedig az alkoholtól!

***
A magyar országgyűlési 

képviselők nyugodtan füröd-
hetnek a Nílusban, mert a tudó-
sok szerint az ő húsukat még a 
krokodilok sem kedvelik.

***
Megdőlt a korábbi tévhit: nem 

a focisták keresik a legtöbbet a 
labdarúgásban, hanem az azt 
szervező FIFA tisztségviselők.

***
Az egyszeri városban elsza-

porodtak a különféle egzotikus 
állatok, úgy mint: a zöld gyík, 
a színe váltó kaméleon, de 
még a büdös patkány is, me-
lyet – a jobb marketingje miatt 
– bennfentesek már csak mó-
kuskámnak hívnak...

***
A politikus agyát két 

sportág tudja igazán meg-
mozgatni: ez a sakk, a má-
sik meg a boksz!

***
A politikában az ellenfél 

kivégzését csak karaktergyil-
kosságnak hívják.

***
Az egyszeri politikus mon-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Június 30. Kedd: Pál
Július 1. Szerda:

Annamária, Tihamér
Július 2. Csütörtök: Ottó
Július 3. Péntek: Kornél, 

Soma
Július 4. Szombat: Ulrik

Július 5. Vasárnap: Emese, 
Sarolta

Július 6. Hétfő: Csaba
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Újabb nyílt levél Kustár Tamás részére, 
melynek célja, hogy tisz-

tázódjon az a kérdés: vissza 
jár-e 100 ezer Ft a csator-
na beruházásban érintett 
nagykőrösi családoknak?

Tisztelt Képviselő úr!

Magam is meglepődtem 
azon, hogy az önnek címzett 
legutóbbi nyílt levelem milyen 
politikai lavinát indított el. 
Ennek többek között az lett 
a következménye, hogy önt 
leváltották a pénzügy el-
lenőrzéssel megbízott bi-
zottság elnöki posztjáról. 
Ugyanakkor a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülésen (a 
leváltást megelőzően), ön na-
pirend előtti felszólalásában 
megerősítette azokat az in-
formációkat, amelyek egy, 
a Heti Hírekben megjelent 
olvasói levélben a csatorna 
beruházással kapcsolat-
ban le voltak írva. Mivel Ön 
abban az időszakban gazdasá-
gi alpolgármester volt, ezért el 
kell fogadnunk, hogy a cikket 
lényegében Ön hitelesítette a 
következő mondatával: „Infor-
mációi majdnem pontosak, de a 
lényegre alaposan rátapint”.

A napirend előtti felszóla-
lásban két dologra hívta fel 
kiemelten a figyelmet. Az egyik 
az volt, hogy az önkormányzat 
egy pályázat révén olyan 
lehetőséghez jutott, amely 
alapján - önt idézve: „a lakos-
ságnak a terhe lecsökkent 
volna 230 millióra”. Miután az 
eredeti összeg 670 millió Ft volt, 
ezért világosan látszik, hogy 
1/3-ra kellet volna a lakossági 
befizetéseknek szűkülnie. Ez 

azt jelenti, hogyha vala-
ki befizetett mondjuk 217 
ezer Ft-ot, akkor visszajárt 
volna a részére az összeg 
2/3-a, durván 140 ezer Ft. A 
másik fontos megállapítása az 
volt, hogy: „Az önkormányzat 
2014. február 13-án úgy döntött, 
hogy kiegészíti a (csatorna) 
beruházási programot útépí-
téssel.” Ha a két fontos infor-
mációt egymás mellé illesztjük, 
abból a következő kép áll 
össze, szintén önt idézve: „a 
Víziközmű Társulat tagjai 
fizették az (út) építési 
költségeket”. Ezek után már 
csak egy kérdés merülhet fel: 
jogszerű-e a víziközmű fej-
lesztési befizetések útépítésre 
történő felhasználása? Félre-
értés ne essék az útépítésre 
nagy szükség van Nagykő-
rösön, de nem úgy, hogy azt 
abban nem érintett lakosok 
(más célra beszedett) befize-
téseiből finanszírozzuk. Ha 
például egy önkormányzati 
vezető úgy gondolja, hogy a 
magánvagyonát útépítésre 

akarja fordítani, azt megteheti, 
de véleményem szerint a 140 
ezer Ft-os többlet befizetések 
esetében az érintettek 
hozzájárulása nélkül erre nincs 
mód.

Tisztelt Képviselő Úr! Ezzel 
elérkeztünk ahhoz a ponthoz, 
ahol az Ön álláspontja és az én 
véleményem elválik egymástól. 
Ön szerint: „jogszerűen került 
felhasználásra a befizetett 
összeg. Döntések, határozatok, 
szerződések támasztják alá”. 
Szerintem pedig ez nem így 
van. 2014. február 13-án 
ugyanis nem arról döntött 
a képviselő-testület, hogy 
a Víziközmű Társulatban 
összegyűjtött lakossági 
pénzekből utakat építsen 
az önkormányzat, hanem 
arról, hogy az önkormányzat 
rendelkezésére álló, erre 
a célra (tartalékként) 
elkülönített összeget a 
csatorna beruházással érintett 

területek rehabilitációjára 
fordítsa. Ég és föld a két döntés 
tartalma. Egyrészt az előter-
jesztés szövege és maga a 
döntés (határozati javaslat) 
sem lakossági, hanem önkor-
mányzati finanszírozásról 
szól, másrészt nem útépítésre, 
hanem az érintett területek 
rehabilitációjára kellett fordí-
tani a pénzeszközöket.

Az előterjesztésben nincs 
egyértelműen levezetve az 
sem, hogy a lakossági többlet 
befizetéseknek mi a sorsa, 
csak annyi van megjegyezve: 
„a Nemzeti Fejlesztési Ügy-
nökség 2013.11.22-én hozott 
döntése alapján önerő támo-
gatásban részesült, amelynek 
elszámolásba illesztése meg-
történt”. Én ezzel szemben úgy 
látom, hogy nem történt meg 
az elszámolás az érintettek 
felé. A városi vezetők közül 
senki nem hívta fel a figyel-
met arra, hogy a felszabadult 
lakossági befizetések, milyen 
úton - módon váltak az ön-
kormányzat pénzeszközeivé. 
Arról sem esett szó, hogy a 
terület rehabilitációval 
kapcsolatos költségek mi-
lyen műszaki terv alapján 

emelkedtek az ötszörösére 
119 millió Ft-ról 558 millió Ft-ra 
az eredeti tervhez képest. Ha 
pedig ez a terv hiányzik, ez azt 
jelenti (amit ön is a napirend 
előtti felszólalásában állított), 
hogy a lakossági többlet 140 
ezer Ft-ok valójában útépítésre 
lettek fordítva és nem az 
önkormányzati döntésben (ha-
tározati javaslatban) megjelölt 
célra. 

Mindezek alapján én úgy 
látom, hogy a képviselő-tes-
tület (ön által hivatkozott) 
2014. február 13.-ai döntése 
nem támasztja alá azt, hogy a 
lakossági víziközmű befizeté-
sei jogszerűen lettek felhasznál-
va. Ezért az én véleményem 
az, hogy visszajár a csator-
na beruházásban érintett 
családoknak a befizetések 
2/3-a és annak kamatai. 
Mivel a helyzet tisztázásához – 
nagyon helyesen – ön is a nyil-
vánosságot választotta, ezért én 
is itt várom válaszát.

Üdvözlettel
Zágráb Nándor 

Jobb Nagykőrösért alelnök
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Ön tudta?

Tisztelt „exhetihírekes” 
LŐVE!
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N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Nagyon furcsának találom 
a Nagykőrösma.hu oldalon 
megjelent Kóros? című írását. 
Ha már korrektségről beszé-
lünk, akkor beszéljünk róla 
nyíltan. Először is: a korrekt 
ember felvállalja írását, véle-
ményét, bármikor is írta 
és bármi is legyen annak a 
következménye. Arról a bizo-
nyos írásról csak annyit, hogy 
bizonyítható, milyen címről 
érkezett, mikor, és az is, hogy 
ki írta? Természetesen ezeket 
a lépéseket meg is teszi az, aki 
ebben érintett. 

A Heti Hírek újság, azóta, 
amióta Ön kilépett, jóval na-
gyobb példányban kel (talán 
a véletlennek köszönhető, de 
én sokkal inkább hiszek a tu-
datosságban), úgy gondolom 
ennek tükrében az Ön hiányá-
ról nem érdemes beszélni. Ar-
ról viszont – és ezt Ábrahám 
képviselő asszony jól érzékel-
te – annál inkább kell, hogy 
a közpénzből fizetett sajtós 
milyen morális értékekkel bír. 
Mert ugye ezt az ingyenest mi 
adófizetők pénzeljük! 

Továbbra is a korrektségről: 
ha valakit megszólítok, akkor 
azt tegyem pontosan. Lehet 
Ábrahám Urat baráti körben 
Tibikézni, Ábrahám Tiborozni, 
de a sajtóban a nevén illik 
megszólítani, az pedig Dr. 
Ábrahám Tibor. Hogy a példá-
nál maradjak, nekem sem a 
szívem csücske városunk ve-
zetője, de ha írok róla, akkor 

csakis Dr. Czira Szabolcsként 
említem. Mert így hívják!

És most a korrektség mellett 
a szakmaiságról is: „Szerencsére 
én nem járok hetente pszichiáter-
hez, nem vagyok pánikbeteg, nem 
zabálok marékszámra Xanaxot, 
vagy egyéb nyugtatókat, így ez 
én elmeállapotom nem kóros.” 
Nem tudom, hogy kire gondolt 
kedves Veronika, de mivel nem 
említi, talán mindegy is! Arról 
viszont szeretném tájékoztat-
ni – mivel mentálhigiénésként 
szakmámhoz tartozik a dolog 
- , hogy a pánikbetegség és a 
Xanax szedése semmiképpen 
sem kóros elmeállapotot je-
lent. Jelenthet kóros pszichés 
állapotot, de az teljesen más 
kérdés! Kérem, hogy ha új-
ságíróként ilyen kérdésben 
megnyilvánul, a hitelesség 
végett konzultáljon szakember-
rel, hiszen Ön, mint az ÖH 
újságírója adófizetők pénzéből 
kapja a fizetését, így a korrekt-
ség maximálisan elvárható 
Öntől.  Persze tudom, ez az 
írás a neten jelent meg, nem a 
nyomtatottban, de gondolom 
ez is a fizetett munkájának a ré-
sze, illetve Ön hivatkozik arra, 
hogy a polgármesteri kabinet 
munkatársa, tehát még inkább 
vonatkoznak a hitelességről és 
a korrektségről való elvárások 
Önre. 

Apropó, ha már a kóros 
elmeállapotnál, illetve inkább 
pszichés állapotnál tartunk. 
Ha valaki pánikbeteg és ke-
zelteti magát saját pénzén, 
az dicséretes dolog, hiszen 
ezzel mindenkinek csak jót 
tesz (magának, családjának, 
munkatársainak, stb.), de tudja, 
vannak akik, „gerincferdülé-
süket”, pénzért és hatalomért 
való elvtelen ámokfutásukat 
alkohollal kezelik. Na, ott nagy 
a baj. És bizonyára, ha jól 
körülnéz, találni fog ilyen sze-
mélyeket...

K.ZS.B.T.

2012-ben a kuláküldözés ide-
jén tönkretett magyar gazdák 
emléknapjává nyilvánította az 
Országgyűlés június 29-ét, Péter, 
Pál napját, amely a hagyomány 
szerint a betakarítás kezdetének 
napja, a „parasztság ünnepe” 
volt. A július elsején tartandó 
köztisztviselők és kormány-

tisztviselők napját a köztiszt-
viselői törvény 1992. július 1-jei 
életbe lépésének emlékére, 1997-
ben tartották először. De július 
elsején tartják - Semmelweis Ig-
nác orvos, az anyák megmentőjé-
nek születésnapján (1818. július 
1.) -  a magyar egészségügyi dolgo-
zók napját is.                          a szerk.

A rokonság...
Az emberek általában jó 

viszonyban vannak a rokon-
ságukkal, mert hát szeretjük a 
nagy családot. 

Ez nagyon jó érzés!

Azt viszont egyáltalán 
nem értem, hogy ezért az 
érzésért a miniszterelnöknek 
Türkmenisztánba kell utaznia, 
ha egyáltalán otthon akarja 
érezni magát...

Pedig – tudomásom szerint 
– neki is van népes családja 
itthon, akikkel együtt otthon 
igen jól érezhetné magát...

Azt, hogy ő az országban 
egyre kevésbé érzi jól magát, azt 
persze tökéletesen megértem, 
hiszen miniszterelnöksége alatt 
- főleg az utóbbi 5 évben – hi-
bát-hibára halmozott kormányá-
val együtt: mely a lakosságot, 
de mondhatjuk, de az egysze-
rű népet is igen hátrányo-san 
érintette...

Mindeközben a saját kör-
nyezetében tömi a haverok 
zsebeit, milliárdossá teszi őket, 
viszont az egyszerű, de ke-
ményen dolgozó kisembereket 
a nyomorba taszítja, és az út 
szélén hagyja. 

Mindenhová az ő hű em-
bereit ülteti, ahová pedig 
szakértelem kellene, nem 
pedig a Fidesz párttagsági 
könyve! Ezek az emberek az-
tán kellően agresszívak, akik-
től félnek az emberek, és ez 
a félelem bénítja meg a teljes 
lakosságot is. Mindenki azt 
gondolja, hogy aki tiltakozik, 
az nem halad előre, viszont aki 
sunyin meghunyászkodik, az a 
célravezető magatartás ebben a 
rendszerben.

Ilyen környezetben aztán az 
így kinevezett emberek rossz 
intézkedéseinek egyáltalán 
nincs következménye, mert  
nincs olyan bátor ember, aki 
felemelné a szavát!

De kérdem én, hol voltak 
ezek a „vezető” emberek 
idáig, hol tettek szert ezek 
az államtitkárok, államtitkár 
helyettesek, kormánybiztosok, 
szóvivők erre a magabiztos-
ságra, de mondhatnám pök-
hendiségre is, komolyabb tár-
gyi tudás birtoklása nélkül...

Biztos itt voltak közöttünk, 
csak hát nem vettük észre őket, 
legalábbis szaktudásuk miatt 
nem!

Aztán azt is megtudtuk, 
hogy köztársasági elnök, a 
mi miniszterelnökünk, Orbán 
Viktor nem akar már lenni, 
mert úgymond személyisége 
megosztó, és ezért nem al-
kalmas erre a posztra! Csupán 
folytatni szeretné az eddigi 
miniszterelnöki tevékenységét, 
mert úgy érzi, hogy ő a leg-
alkalmasabb erre a feladatra, 
ebben az országban. Ugyan ki 
gondolta volna, hogy nem?!

De én remélem, hogy a nép 
még egyszer már nem dől be a 
hangzatos ígéreteknek, és nem 
szavaz majd erre a levitézlett 
Fideszre, meg annak az oli-
garcha, celeb holdudvarára, 
akik korábban polgárosodást 
ígértek, de kiderült, hogy ez 
csak egy választási jelmondat 
volt!

Mert ígértek ők fűt-fát, mun-
kahelyet, adókedvezményt, 
söralátét nagyságú adó-beval-
lást, melyre már Lázár János 
miniszterelnökséget vezető mi-
niszter is azt mondta, hogy az 
inkább, mármint az adóbeval-
lás egy sörgyár méretű lett az 
utóbbi időkben.

Aztán itt vannak a helyi 
kiskirályok, a polgármesterek 
és barátaik, akik már úgy 
tönkretettek számos kisvárost 
és annak lakóit, hogy azok 
inkább  elmennek  külföldre 
munkát vállalni, és így a vá-
rosok elnéptelenednek...

Ezeknek a kiskirályoknak 
már rengeteg földje van, de 
a gazdálkodáshoz meg nem 
értenek, csak ahhoz, hogy 
felvegyék a földalapú EU-s tá-
mogatást. Egyre több az ilyen 
„fekete” föld, ahol lényegé-
ben nem folyik gazdálkodás, 
csak harácsolás, és az EU-
támogatások besöprése. 

Egyre kevesebben vagyunk, 
akik az ilyen polgármester 
kiskirályokat megbecsülnénk, 
mert már csak egy gátlástalan 
diktátort látunk benne, aki a 
saját maga öntömjénezésével 
és vagyonszaporításával van 
elfoglalva! 

Név és cím a szerkesztőségben
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Tanévzáró strandolás

A nagykőrösi Arany János 
Református Általános Iskola 
tanulói Bársonyné Németh 
Anikó osztályfőnök vezetésé-
vel a tanév lezárásaként egy 
hangulatos éjszakát töltöttek 
a helyi strandon. A diákok 

éjszakai fürdőzésen vettek 
részt és az udvaron felál-
lított sátrakban aludtak. A ka-
landvágyó negyedikesek fel-
ügyeletében Ronkó Antal tanár 
úr működött közre. 

„Tisztelt Polgármester Úr, 
Tisztelt Képviselőtársaim,

Tisztelt Hallgatóság!

Nemrégiben Lőrinczy Vero-
nika újságírónő, aki a Nagy-
kőrösi Polgármesteri Kabinet 
tagja határozottan cáfolta azt 
a hírt, illetve szóbeszédet, 
hogy ő valaha is írt volna leve-
let korábbi munkaadójának, 
a Heti Hírek tulajdonosának, 
közvetlenül az előtt, mielőtt át-
igazolt volna a Polgármesteri 
Hivatalba.

Először levéltitokról beszélt  a 
sajtóban, amely – véleményem 
szerint –éppen azt bizonyítja és 
jelenti, hogy ez a levél létezett, 
illetve létezik, csak ő nem já-
rult hozzá annak nyilvános-
ságra hozatalához...

A nyilvánosságra kerülés 
viszont megtörtént, kitakarva 
az érintettek nevét, hogy a 
személyiségi jogok ne sérül-
jenek. Ezt a módszert egyéb-
ként – megjegyzem – Lőrinczy 
Veronika is előszeretettel al-
kalmazza, tanítványával és 
munkatársával együtt, Horváth 
Tiborral, amikor az úgyneve-
zett baloldali (30-40 évvel ez 
előtti) dokumentumokat „szel-
lőztetik” az Önkormányzati Hí-
rekben, ki tudja milyen okból?

Tekintettel arra, hogy Lőrin-
czy Veronika bizalmi állást 
tölt be, mint kabinettag a 
Polgármesteri Hivatalban, és 
a polgármester Úr személyes 
bizalmasa, bizonyítania kelle-
ne, hogy az inkrimináló levél 
valóban nem létezik, mert így 
- amennyiben nem bizonyítja 
–, hiteltelenné válik a közvéle-
mény, de az Önkormányzati 
Hírek olvasóközönségének sze-
mében is...

Ezúttal tehát kérem Lőrin-
czy Veronikát, hogy – hitelt 
érdemlően – bizonyítsa állítá-
sát, mely szerint a levél nem 
létezik!

Amennyiben ez nem sike-
rülne neki, úgy Tisztelt Kép-
viselőtársaim le kell vonni a 
konzekvenciákat, a hivatalban 
történő alkalmazását illetően, 
mert korábbi újságírói tevé-
kenysége és a mostani kabinet 
tagsága - politikailag - szöges 
ellentétben áll egymással, 
mintha nem is ugyanarról 

az emberről lenne szó. Azt 
gondolom, erről mindenki 
meggyőződhet, ha a régi és 
a mostani írásait összeveti, 
melyet már többször megtett a 
Kőrösi Újság főszerkesztője is.

Ha Lőrinczy Veronika ezen 
mostani felszólításomnak nem 
tenne eleget, úgy kénytelen 
leszek – tárgyilagos vizsgálatot 
kérni - annak bizonyítására, 
hogy a levél mégis csak létezik, 
mert ez joggal tételezhető fel, ha 
a bizonyítási eljárás elmarad. 
Egyetlen egy szóbeli állításra 
nem lehet bizalmat alapozni!

A magam részéről a tár-
gyilagos érdemi vizsgálathoz 
– mely mindez idáig nem tör-
tént meg – minden technikai 
segítséget megadok. 

Köszönöm a figyelmüket!”

Az interpellációra Czira Szabolcs 
polgármester úgy válaszolt, hogy 
a bizonyítási teher azon van, aki 
állít valamit, tehát Ábrahám Edit 
bizonyítsa be azt, hogy létezik az az 
ominózus levél! 

Jogászok véleménye szerint vi-
szont a bizonyítási teher a kabinet 
újságíróját, Lőrinczy Veronikát ter-
heli. 

Ábrahám Edit kérte a polgár-
mestertől egy független vizsgáló-
bizottság felállítását az ügy érdemi 
kivizsgálására a személyiségi jogok 
tiszteletben tartása miatt. 

A Nagykőrösma.hu a délelőtti 
ülés után már Lőrinczy Veronika 
saját személyét közpénzen védve – 
Ábrahám Editet előnytelen fényké-
pek sorozatával illusztrálva -, hos-
szasan ecsetelte saját tevékenységét, 
önzetlenségét és segítőkészségét, amit 
ő kifejt, mint újságíró, többek között 
a volt munkaadója felé is. Tagadta, 
hogy ilyen levél létezne, mármint 
olyan, amely őt kompromittálná, 
közvetve felhatalmazva így a kép-
viselőasszonyt a bizonyításra. 

Jogilag tehát engedélyezett a 
„sértett” részéről a vizsgálat és 
bizonyítás, melyet lapunk értesülése 
szerint a képviselőasszony meg is 
tesz.

Amennyiben a bizonyítás sike-
rül, mármint hogy létezik a komp-
romittáló levél, úgy a teljes felelős-
ség Lőrinczy Veronika munkálta-
tóját fogja terhelni...

A Jobb Nagykőrösért Civil 
Szervezet képviselőjének,

Ábrahám Editnek 2015. 06. 24-
én elhangzott interpellációja
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Nagy Balázs nagykőrösi 
fideszes önkormányzati kép-
viselő a Múzeumok Éjszakája 
rendezvény apropóján mon-
dott köszönetet László Dittá-
nak, az Arany János Kulturális 
Központ igazgatójának. Ahogy 
Nagy Balázs fogalmazott, egy 
lepusztult, elhanyagolt mú-
zeumot vett át az igazgató, de 
azóta a munkásmozgalmi tár-
latot átalakították, kifestettek, 
felújítottak. Amióta László Ditta 
az intézmény vezetője, azóta 
sikeres rendezvények vannak 
és ez nagyszerű dolog – mondta 
Nagy Balázs.

László Ferenc a költségve-
tés módosításának tárgyalása 
során afelől érdeklődött a 
polgármesternél, hogy a kul-
turális központ által szerve-
zett rendezvényekre biztosított 
25 millió forint részletes fel-
használását megismerheti-e? 
Czira szerint igaz, hogy köz-
pénzről van szó, de hogy egy 

fellépő művész mennyi pénzt 
kap, szerinte nem tartozik 
senkire. Dalmadi Imre, a Nagy-
kőrösi Szolgáltató Központ 
igazgatója hozzászólásában ar-
ról biztosította a képviselőket, 
hogy a kifizetésekről szóló 
számlák a szolgáltató köz-
pontnál hozzáférhetők és 
abba betekinthetnek az ér-
deklődők, köztük László Fe-
renc is. Czira Szabolcs kije-
lentésére visszatérve érdemes 
megjegyezni, hogy ma már 
menedzsereken, szervező iro-
dákon keresztül lehet a fellé-
pő művészeket leszerződtetni, 
így a részükre kifizetett pénz, 
messze nem azt jelenti, hogy 
majd végül annyi landol a 
művészek zsebében is, hi-
szen abból mindenki leveszi 
a maga hasznát. Így ha valaki 
megismeri a kifizetett összeget, 
az még nem azt jelenti, hogy 
megtudta, mennyit is kap a 
sztárvendég, a helyi adófizetők 
pénzéből.                         a szerk.

Nem lehet tudni, mennyit 
kapnak a nagykőrösi 

rendezvényeken fellépő 
sztárvendégek

www.hetihirek.hu   Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Kigyulladt egy harminc négyzet-
méteres melléképület Abonyban

A magyar politikusok között 
sok a szakértő, csak az a baj, 
hogy a szakértelem viszont 
majd mindegyiküknél hiány-
zik...

***
Ha egy politikus semmi-

hez sem ért, akkor kijelen-
ti magáról, hogy ő egy 
menedzser.

***
A politikában a tökéletes 

mosóport ha nem is, de a tö-
kéletes piszkoskodást már fel-
találták...

***
A politikus autójának ára: 

egyenesen arányos irigyeinek 
számával!

***
Egészségmegőrzés magyar 

módra: kórház helyett járj 
stadionba!

***
Ha egy önkormányzatnál a 

költségvetéssel bajok vannak, 
akkor biztosan irodabútorokat 
fognak majd vásárolni a meg-
maradt pénzből.

***
A jó vállalatvezető akkor fi-

zet, ha az már elkerülhetetlen, 
de akkor is csak átutalással.

***
Ha egy politikai beszédben 

igen sok a számadat, akkor 
biztosak lehetünk abban, hogy 
ez azt jelenti, hogy az előadó 
azt szeretné, hogy a hallgató-
ság ne értse meg őt, de viszont 
ámuljon el az ő „tudásán”.

***
Az unortodox gazdaságban 
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Úgy gondolom, hogy a nya-
rat mindenki várja valamiért. 
Vannak, akik az alacsony gáz-
számlát szeretik benne, van-
nak, akik a jól megérdemelt 
pihenést egy nyaralóhelyen, 
de az biztos, hogy a gyerekek 
elsősorban a szünidő miatt sze-
retik. Sok-sok örömet, de talán 
ugyanennyi veszélyt rejt ez az 
évszak. Némi odafigyeléssel és 
körültekintéssel a nagy bajok 
azonban megelőzhetők. A mi-
nap láttam egy apukát, aki a 
bicikli gyermekülésében vitte 
kisfiát. Jó volt látni őket, hiszen 
a fiúgyermeknek különösen 
fontos az apa-fiú kapcsolat, és 
biztos tovább is szőttem volna 
a fantáziámat arról, hogy hová 
mehetnek, mit csinálhatnak 
közösen, ha nem vettem volna 
észre, hogy a kisfiún nincsen 
sapka. Komoly következmé-
nyei lehetnek a hőgutának 
és a napégésnek, mely egy-
szerűen egy kissapkával és 
védőkrémmel megelőzhető. 
Nagyobbacska gyermekeink 
szívesen fociznak együtt a 
parkban, természetesen rájuk 
is érvényes a napszúrás elle-
ni védekezés, és a fokozott 
vízfogyasztás. A biciklizés ki-
váló sport és jó szórakozás 
lehet, de fel kell készíteni 
gyermekeinket a biztonságos 
biciklizésre. Gyakorlott autós-
ként igen gyakran találko-
zom olyan pillanattal, amikor 
a kerékpáros az előtte lévő 
akadályt hátratekintés nélkül 
nagyívben megkerüli. Ilyen 
esetben csakis a sofőr reakci-
óján múlik a biciklis élete. 
Hívjuk fel erre gyermekeink 
figyelmét, mondjuk el nekik, 
hogy ahol van, ott csakis a 
bicikli úton közlekedjenek, ne 
az úttesten, és ne a járdán. Szü-
lői hivatását komolyan vevő 
édesanya és édesapa mielőtt 
egyedül elengedi kerékpároz-
ni gyermekét, megismerteti 
vele a KRESZ táblákat, és a 

KRESZ rávonatkozó legfonto-
sabb szabályait. A nyár ter-
mészetesen egyet jelent a 
strandszezonnal is. A 30 °C-
os melegben igen csábító a 
hidegvizes medence, de ne 
feledjük, az életünkbe kerülhet, 
ha felhevült testtel ugrunk 
bele. A strandon is nagyon 
figyeljünk a gyermekekre, 
csak az életkoruknak és az 
úszástudásuknak megfelelő 
medencébe engedjük őket. 
Talán a legnagyobb veszélyt 
a kamaszkorú gyermekeinkre 
jelenti a nyár. Az unalom, 
a kortárs csoportnak való 
megfelelés sok esetben kiin-
dulópontja lehet egy deviáns 
karriernek. Persze a szülő 
nem töltheti serdülő gyerme-
ke mellett a napot, de az 
odafigyelő, szeretetteljes csa-
ládi hangulat segít abban, 
hogy kamasz gyermekünknek 
erősödjön az önképe, így ke-
vésbé legyen befolyásolható 
a devianciák irányába (drog, 
alkohol, bűnözés, stb.), illetve 
az esti családi beszélgetések 
lehetőséget teremtenek arra, 
hogy a szülő észrevegye, ha 
baj van. És a gyermekek mel-
lett gondoljunk az idősekre 
is. A nyári napokat magányo-
san töltő nagyszülőknek a 
legnagyobb örömük a család-
dal, az unokákkal való találko-
zás. A nyaralás és az egyéb 
szórakoztató programjaink 
tervezése közben gondoljunk 
rájuk is, látogassuk meg őket, 
amilyen gyakran csak lehet.

Élvezzük a nyarat, pihen-
jünk sokat, de vigyázzunk 
gyermekeinkre és gondoskod-
junk időseinkről!

„A legfontosabb üzenet a 
családunk köréből nem az, 
amit szavakkal mondtak el, 
hanem amit beszéd nélkül is 
megérezhettünk: az, ahogyan 
az élethez viszonyulnak.” /Pál 
Ferenc/

K.ZS.B.T.

kizárólag csak a törvény által 
engedélyezett korrupciót lehet 
kivitelezni.

***
Megszületett a Kúria ítélete: 

a politikusoknak életfogytig-
lan kell vitatkozniuk a halál-
büntetésről...

***
Egy útépítésnél nem le-

het olyan távoli határidőt 
kitűzni, melyet – a pályáza-
tot megnyerő – kivitelező ne 
lépne túl!

***
Az építési határidőket vi-

szont mindig – a hozzá nem ér-
tő – politikusok szabják meg.

***
A főnököt a beosztottaknak 

mindig körül kell rajongani, 
pláne, ha az a főnök ráadásul 
még politikus is!

***
Ha nem lenne bűnözés, ak-

kor az ügyvédek fizetnének az 
embereknek, hogy bűnözze-
nek már egy kicsit: hogy nekik 
legyen munkájuk...

***
Magyarország öt éve csak 

a tisztítótűzben van és nem 
a Pokolban: jelentették ki 
a kormány keresztényde-
mokrata politikusai.

Kigyulladt egy harminc 
négyzetméteres melléképület 
június 23-án kora délután 
Abonyban, a Kazinczy Ferenc 
utcában. A melléképület tüze 
átterjedt a vele egybeépített 
családi ház tetőszerkezetére is. 
A lángokat a ceglédi és a szo-
lnoki hivatásos tűzoltók több 
vízsugár segítségével fékezték 
meg, illetve akadályozták meg a 
tűz továbbterjedését. A tűzoltás 
során a tűzoltóegységek az 
épületből egy gázpalackot ki-

hoztak, amit közvetlen hőha-
tás nem ért. A családi ház te-
tőszerkezetének nagy része a 
tűz martalékává vált, ezért az 
épület lakhatatlanná vált, az ott 
élők elhelyezéséről gondoskod-
ni kellett. A négy felnőtt és az 
egy gyermek elhelyezéséről 
ideiglenesen az önkormányzat 
gondoskodott. A tűzeset során 
személyi sérülés nem történt. 

Pest Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság

(foto: PMKI Cegléd HTP)

Ha végre itt a nyár…

A NAGYBETŰS ÉLETRŐL 
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18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:45 Labdarúgás
22:10 A zsaru szava
23:50 kult.hu

00:00 A Grace klinika
01:00 Reflektor
01:15 Furnitur
02:45 Teresa
03:30 Gálvölgyi-show
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 Castle
16:50 A szerelem foglyai

18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 CSI: A helyszínelõk
22:25 RTL Klub Híradó
22:50 Gyilkos elmék
23:50 Eastwood faktor

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
03:00 Hazugságok gyûrûjében
03:45 Hazugságok gyûrûjében
04:25 Zsaruvér
05:05 Csapdába csalva
05:35 Psych - Dilis detektívek
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 NCIS
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Irigy Hónaljmirigy Show
21:20 Hal a tortán a javából
22:30 Doktor Rush
23:35 Belsõ ellenfél

00:15 Labdarúgás
00:25 A rejtélyes XX. század
00:55 Himnusz
01:00 Elveszett személyek 
körzete
02:55 Magyar elsõk
03:15 Szerelmes földrajz
03:50 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:55 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Életkerék
06:25 Öt kontinens
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Az élet sava-borsa
08:05 Jamie 30 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:35 A szenvedélyek lángjai
10:25 Karim Aga Khan és 
életmûve
11:10 Az élet sava-borsa
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
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13:15 Kívánságkosár
15:15 Charly, majom a 
családban
16:00 Balatoni Nyár
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
20:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:50 Brown atya
21:40 Columbo: Columbo a 
panoptikumban
23:20 Forma-1

01:40 Reflektor
01:50 Teresa
02:40 Teresa
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 Castle
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Pluto Nash - Hold volt, hol 
nem volt...
23:10 RTL Klub Híradó
23:45 A fõnök

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
02:55 Baseball álmok
04:40 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:35 Psych - Dilis detektívek
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Sherlock és Watson
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Irigy Hónaljmirigy Show
21:20 Hal a tortán a javából
22:30 Hazudj, ha tudsz!

23:35 Kettõs ügynök

01:05 Kamion EB összefoglalók
01:35 Menetrendszerinti 
gyilkosságok
03:10 Himnusz
03:15 A zsaru szava
04:55 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Világ-nézet
06:30 Kerékpártúra
07:00 Híradó
07:30 Hogy volt!?
08:25 Herman Ottó, az utolsó 
magyar polihisztor
09:20 Holdtánc és Pepita
10:55 Építészkorzó
11:30 Csodabogár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Térkép
13:15 Boxutca
13:45 Forma-1
15:20 Szeretettel Hollywoodból
15:50 Red Bull Air Race - 
Budapest
17:20 Szerelmes földrajz
18:00 Híradó
18:30 SzerencseSzombat
19:25 Hippolyt
21:00 A kis szemtanú
22:50 Mindent anyámról

00:50 Reflektor
01:05 Street Kitchen
01:40 Kalandor
01:55 4ütem
02:25 Teresa
03:15 Teresa
04:10 Chuck
04:50 Chuck
05:30 Gossip girl - A 
pletykafészek
06:10 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:55 Ízes élet
10:20 Teleshop
11:10 Kalandor
11:35 Street Kitchen
12:05 Egy rém modern család
12:35 Egy rém modern család
13:00 Nevelésbõl elégséges
13:30 Nevelésbõl elégséges
13:55 A harc törvénye
15:00 A harc törvénye
16:00 500 nap (nyár)
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:10 Totál beépülve
21:00 Lopott idõ
23:10 Bérgyilkosok

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:40 Sportos

01:55 Ezo.TV
02:55 Ringer - A vér kötelez
03:40 A törvény embere
04:25 Zsaruvér
05:10 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Teleki Sámuel útján
06:25 Tv2 matiné
09:00 Astro-Világ
10:10 Babavilág
10:40 Kandász Travel - Nyár
11:45 Pimasz úr ott alszik
12:50 Kasza!
14:00 Kuzey Güney - Tûz és víz
15:00 Kuzey Güney - Tûz és víz
16:00 Columbo: Testvéri szeretet
18:00 Tények
19:00 Jöttünk, láttunk, 
visszamennénk
21:15 Üvegtigris 3
23:35 Ananász expressz

00:30 Himnusz
00:35 Hippolyt
02:05 Világ-nézet
02:35 Csodabogár
03:05 Építészkorzó
03:30 Kerékpártúra
04:00 Hogy volt!?
04:55 Táncvarázs
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:30 A sokszínû vallás
06:45 Kérdések a Bibliában
07:00 Híradó
07:25 Hogy volt!?
08:20 Ízõrzõk: Balatonakali
08:55 Isten kezében
09:20 Engedjétek hozzám...
09:30 Református ifjúsági mûsor
09:40 Evangélikus ifjúsági mûsor
09:45 Úton-útfélen
09:55 Református magazin
10:25 Katolikus krónika
11:00 Római katolikus szentmise
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:55 Telesport
13:30 Forma-1
16:15 Red Bull Air Race - 
Budapest
18:35 Rámenõs páros
19:30 Híradó
20:00 A DAL slágerei - válogatás
20:30 Szuper Kupa Döntõ
22:35 Az idõk végezetéig

01:45 Lopott idõ
03:30 Gálvölgyi-show
04:00 Gálvölgyi-show
04:20 Totál beépülve
05:45 Fókusz Plusz
06:05 Top Shop
06:45 Kölyökklub

09:35 Teleshop
10:25 A Muzsika TV bemutatja!
10:55 4ütem
11:30 Hazug csajok társasága
12:30 Hazug csajok társasága
13:30 Könnyed erkölcsök
15:20 Egy zseni, két haver, egy 
balek
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 Fel!
21:40 Törés

01:50 Sportos
02:00 A férjem védelmében
02:45 90210
03:25 13-as raktár
04:10 Mrs. Klinika
04:55 Mrs. Klinika
05:35 Babavilág
06:00 Teleki Sámuel útján
06:25 Tv2 matiné
07:40 Berosált a rezesbanda
08:55 Nagy Vagy, Kecskemét!
09:25 Több mint TestÕr
09:55 Astro-Világ
11:05 ÁllatoZOO
11:35 Apaütõk
12:00 Apaütõk
12:25 Stahl konyhája
12:55 Knight Rider
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:05 Walker, a Texas-i kopó
16:05 Bean - az igazi 
katasztrófafilm
18:00 Tények
19:00 Bajos csajok
21:05 Magic Mike
23:20 Újabb parajelenségek

00:05 Labdarúgás
00:15 Gyalog galopp
01:40 Himnusz
01:45 A kis szemtanú
03:35 Szeretettel Hollywoodból
04:05 Aranyfeszt
04:55 Hogy volt!?
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Roma Magazin
06:30 Domovina
07:00 Híradó
07:20 Az élet sava-borsa
08:10 Don Matteo
09:40 A szenvedélyek lángjai
10:25 A hegyi doktor - Újra 
rendel
11:15 Az élet sava-borsa
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Charly, majom a 
családban
16:00 Balatoni Nyár
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés

18:35 Don Matteo
19:50 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:40 Kékfény
21:40 J.A.G. - Becsületbeli ügyek
22:35 Tetthely

00:05 Portré
00:35 Fekete Dália
02:50 Cobra 11
03:35 Gálvölgyi-show
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 Castle
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Dr. Csont
22:20 Dr. Csont
23:20 RTL Klub Híradó
23:55 Gyilkos elmék

01:15 Sportos
01:25 Psych - Dilis detektívek
02:10 Haláli zsaruk
02:50 Mrs. Klinika
03:35 Mrs. Klinika
04:20 Psych - Dilis detektívek
05:05 Csapdába csalva
05:35 Psych - Dilis detektívek
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Sherlock és Watson
13:55 Magánnyomozók
14:55 Az én bûnöm
16:00 Emlékezz, Reina
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Irigy Hónaljmirigy Show
21:20 Hal a tortán a javából
22:30 Cápa 3.
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Gondo(lato)k a város iparáról...
Ami lapunk szerkesztőit ille-

ti, egy évtizede várjuk, hogy 
az Önkormányzati Hírek, mint 
Nagykőrös nem csak hivata-
los, de egyedül „hiteles”, „pon-
tos”, „tárgyilagos” hírforrása, 
végre-valahára közzéteszi a 
városvezetés értékelését, és 
a jövőbemutató elemzését a 
város gazdaságáról. Már, csak 
azért is, mert meggyőződé-
sünk, hogy vezetőink és „válasz-
tott” képviselőink azért vannak 
ott, ahol, hogy iskolai, óvodai – 
vásári - cikuszi – eseményeken 
túl és helyett elsősorban a vá-
ros mindennapjait meghatáro-
zó gazdasági kérdésekkel – 
ipar-mezőgazdaság-kereskede-
lem – kellene, hogy foglalkoz-
zanak! Nem beszélve az un. 
„városfejlesztés” komplex kér-
déseiről, mely jóval több, mint 
a „térfüzér”, a „Virágos Nagy-
kőrös”, a Hild János Díj „meg-
szoborítása”, a Civilek Háza.

Vagy: Legyen-e Törös László 
utca, és hol? Mikor készül újabb 
szobor, kinek, és hol? Stb. stb...

Ezek minősítik mind a vá-
rosvezetést, mind az ÖH szer-
kesztőit is! Csupán erre van 
szellemi kapacitás, felkészült-
ség és – halovány – ismeret? A 
város jövőjére kiható ügyekre, 
problémaelemzés semmi...

- Hogy, mint helytörténeti 
kuriózumot ki ne hagyjuk, 
legújabban az MSZMP „hátra-
hagyott” iratkukázása.

Ezek után „jött a képbe” Kus-
tár Tamás ex-alpolgármester, 
akiről köztudott, hogy már 
ellenzékben is voltak prakti-
kus, meggondolandó javaslatai 
éppen aktuális ügyekben. A 
helyi „rendszerváltás” több 
mint húsz éve bekövetkezte 
után hangsúlyozta, ideje lenne 
a „látványberuházások” he-
lyett, a munkahelyteremtésre 
koncentrálni. 

Ezt az „új irányt” bármeny-
nyire is értelmesnek, és meg-
fontolásra érdemesnek tartotta 
a város közvéleménye, a ve-
zetés belső köre elvetette. Ezt 
követően folytatódtak az egyre 
drágább, és egyre látványo-
sabb beruházások. Ezeket nem 
soroljuk, mert minden kőrösi 
tudja miről, mikről van szó! 

A fenti történeti áttekintés 
nyomán jött létre az alábbi 
beszélgetés Kustár Tamással, 
aki napjaink sikeres mező-
gazdasági vállalkozója, széles 
gazdasági-pénzügyi ismeretek-
kel. Tapasztalata, kapcsolatai 
alapján rálát a jelenre, és – ami 
mindennél fontosabb! – van 
elképzelése a jövőről!

Kustár Tamás, mintha tanult 
volna a dolgok dialektikus 
értelmezéséről, elöljáróban két 
fontos megállapítást tett. Mind 
kettő elővezetésével törté-
nelmi okokból tartja fontosnak 
Nagykőrös gazdaságának újra-
gondolását. 

– Ugyanis osztja lapunk 
véleményét, hogy a rendszer-
váltás okozta gazdasági össze-
omlás romjain valóban újra kell 
gondolni a lehetőségeket!

Az elsődleges megállapítása, 
hogy a város nagy múltú 
konzerviparának feltámasztá-
sában vannak nosztalgikus 
momentumok. Elsősorban 
azok részéről, akik érzelmileg 
is kötődtek a nagy múltú 
Nagykőrösi Konzervgyárhoz. 
Véleménye szerint akár a gyár, 
akár a gyártás újraindítása, 
sokkal több teherrel, és ala-
posabb előkészítéssel jár an-
nál, mint amit évek óta lehet 
hallani, mint könnyed ígér-
getést: „Megkezdjük a kon-
zervgyártást!”

A gyár több okból, a ’90-
es évekre elvesztette piacait, 
és beszállítói hátterét! E köz-
ben jelentős kapacitásokat te-
remtett Kőrösön a Bonduelle, 
Kecskeméten az Univer és a 
Kecskeméti Konzerv Kft,. Azzal 
parallel, a piacon ismertté, és 
elismertté lettek gyártmányaik.

Nagyon fontos az UNIVER 
szerepe! Nem csak a kapa-
citása, hanem az előző 
kettőnél szélesebb kínálata 
miatt. Az UNIVER nem első-
sorban tömeget, hanem kisebb 
mennyiségű, sokféle, úgyneve-
zett prémium minőséget állít 
elő.

Kustár úr másik megállapítá-
sa arra a földrajzi helyzetre 
vonatkozik, hogy a város két, 
iparilag, gazdaságilag fejlettebb 
település, Cegléd és Kecskemét 
közé van „beszorulva”. Igaz, ez 
nem mai keletű, de elődeink 
ügyesen kihasználva az adott 
kor lehetőségeit, évszázado-
kon át versenyképessé tudták 
tenni a várost. Volt olyan idő, 
amikor Kecskemétnek méltó 
versenytársai lehettünk!

A múlt század elején, a „kert-
kultúra” fejlődésének ered-
ményeként bekövetkezett 
gazdasági fellendülésnek a 
világháború véget vetett. Majd 
a magángazdálkodás felszá-
molásával a sikeres zöldség-, 
és gyümölcskertészkedésnek is 
vége lett.

A ’60-as évektől folyamatos, 
„szocialista iparosítás” követ-
keztében a városban is 

meghatározó lett az ipar. A 
kon-zervgyár mellett, vagy 
árnyékában jöttek létre azok 
a különféle üzemek, melyek 
lekötötték, vagy itt tartották 
a város munkaképes lakos-
ságának döntő hányadát, 
négy-ötezer embert! Ők itt 
adóztak, itt vették igénybe a 
szolgáltatásokat, szórakoztak, 
költötték el a pénzüket!

Miután ezeket a főként a 
múltra vonatkozó megállapí-
tásokat bővebben kitárgyaltuk, 
tértünk a témára: Melyek a 
lehetőségek?

Kustár úr szerint nem sza-
badna, veszni hagyni azt az 
értékes tapasztalatot, termelési 
kultúrát, amit a konzervgyár-
tás, de általában az élelmiszer-
feldolgozás is jelent!  Ebből 
nem hagyható ki a Toldi-iskolá-
ban folyó, országosan elismert 
szakképzés!

A Konzervgyár újraindítását 
nem látja reális elképzelésnek 
a régi helyén. Ismeretei szerint 
az 50-60 éve épült, egymáshoz 
toldozott-foldozott épületek 
ma üresek. A „magánosítás” 
során az új tulajdonosok min-
den mozdíthatót leszereltek. 
Szerinte ott, mindent elölről 
kellene kezdeni...

A jövőt kisebb, korszerű 
üzem létrehozásában látja, 
mely a már bevezetett piaccal 
rendelkező üzem, szintén 
„prémium” minőséget gyártó 
beszállítójaként dolgozik, né-
hány száz munkással. Ez a 
„nagy testvér” lehet akár a 
kecskeméti UNIVER is!

De érdemes volna a helyi 
húsfeldolgozás lehetőségeit 
is végiggondolni! És az olyan 
helyi specialitásokat nagyobb 
mennyiségben forgalmazni, 
olyat, amit Donáth Ambrus 
családi vállalkozása produkál.

Nagyobb létszámot foglal-
koztató gyártóhely létrehozata-
la a kormány támogatása nél-
kül nem valószínű.

Az új vállalkozásokat elszívja 
a két szomszéd! Miközben 
egyiknek sem érdeke, hogy 
bennünket ajánljanak. Kecske-
mét nagyon örül annak a né-
hány ezer ingázó kőrösinek, 
akik ott dolgoznak és költik el 
kerestük jelentős részét. 

Jó kérdés, hogy mi mit tudunk 
ajánlani egy érdeklődőnek? Ha 
őszinte vagyok, most nem sokat, de 
a lehetőség adott - hangsúlyozza 
Kustár Tamás. Rendezett a 
település, a közösségi célú 
beruházások jórészt megva-

lósultak. A város anyagi javait 
vállalkozások érdekében kell 
hasznosítani!

Lenne termálvizünk, aminek 
manapság nagy keletje van, de 
meg kellene találni, és ha megvan, 
elhíresztelni. A kórház állami kézbe 
kerülése a gyógyturizmus fejlesztését 
lehetetlenítette el jelen állapot sze-
rint.

Lenne mit ajánlanunk 
ipari vállalkozások számá-
ra is, ha a város veszi meg 
a Shansin által itt hagyott 
komplex telepet, amit 
eredetileg 450 millióért 
hirdettek meg. Az előzete-
sen lefolytatott egyeztetés 
alapján a vásárlás finan-
szírozását vállalta volna 
a számlavezető bank ked-
vező kamatkondíciók mel-
lett, de a polgármester 
valamiért nem támogatta 
az elképzelést. Így a vétel 
elmaradt. Pedig a következő 
évben az önkormányzatok 
konszolidációja során ezt 
a hitelt is átvállalta volna a 
kormány. Végül 230 millió-
ért kelt el az összesen 17000 
m2 területű csarnokkal 
rendelkező ingatlan.

Ha belevágunk, most 
lenne komoly tárgyalási 
alapunk: egy komplett, tel-
jes infrastruktúrával el-
látott telepet tudunk aján-
lani, csak jöjjenek. 

Most csökkent munkaképességű 
embereket foglalkoztató vállalkozás 
is helyet kapott az egyik csarnok-
ban, de ez alapjában nem oldja meg 
a munkanélküliséget. Ráadásul ez 
a foglalkoztatási forma nagymérték-
ben függ az állam jóindulatától. Ha 
kevesebb a támogatás, csökken a 
létszám. – mutatott rá a lényegre 
Kustár Tamás.

Kétségtelen, ez nem egy 
emberre váró feladat. Főleg 
ebben a helyzetben, hogy 
a város polgármestere már 
nincs bent a parlament-
ben, így egyre kevesebb a 
kapcsolati tőkéje is. Néhány 
év és már annyi sem lesz, 
mint ma.

Sajnos minden téren 
késésben vagyunk és az 
elmaradt megyeváltás is 
hátrányos helyzetbe hozta 
városunkat.

- Na, és képviselőink? Az ő 
szerepük, felelősségük mennyi?

- Annál sokkal több, mint ameny-
nyit ma gondolnak róla...

Tóth Barna
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No komment LVI.
Szerkesztőségünk szerint nem 

lenne sem érdektelen, sem indo-
kolatlan, a valamikori „puhuló 
diktatúra’ éveiben megjelent Nagy-
kőrösi Híradó, majd Hírlap 
egyes híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új!”

1985. március. – április.

Mácius 1.-én, Szabó Balázst, az 
Arany János Tsz. elnökhelyettesét 
mutatja be Ballai Ottó. 

5.-én, Sulyok Zoltán részletesen 
beszámolt a Kinizsi SE közgyű-
lésének eseményeiről. dr. Leskó 
László megnyitója után Bodrog-
halmi László elnöki beszá-
molója részletesen taglalta a 
tizenegy szakosztály 1984-as ered-
ményességét. Kiemelte az SE két 
legeredményesebb sportolóját: 
Palotai János atléta, és a birkózó 
Török Béla eredményeit. Míg a 
labdarúgóknál nincs látványos 
előrelépés, a cselgáncsozók szé-
pen fejlődnek, mint két ellenpont. 
A különböző szakosztályok képvi-
seletében többen is szót kaptak: 
Pécsi Sándor, Sárosi Tibor, Borbély 
István. B.Tóth Ferenc egy modern, 
városi sportcsarnok felépítését 
szorgalmazta.

6. Miklay Jenő, dr. Kovács Gá-
bor igazgatóval beszélgetett az 
Arany-iskolában folyó pedagógiai 
munkájáról.

Makó István a Levéltárban tar-
tott előadást napjaink szocialista 
demokráciájáról.

A múzeumban nyílt régi köny-
veket bemutató tárlatról írt Ballai 
Ottó, és beszélgetett a rendezővel, 
Farkas Péterrel.

7. Az ÁFÉSZ Ceglédi-úti drogé-
riájának vezetőjével, Nagy Dénes-
nével beszélgetett Szendrődi Judit.

A konzervgyár újítóinak mun-
káját értékelte Pijakovicsné Ko-
vács Erzsébet, és dr. Ábrahám 
Tibor.

A gyár legeredményesebb újítói: 
Márton Lászlóné, és Pintér Lajos.

Aranylakodalom volt Törtelen. 
Fehér István és Hartyányi Mária 
együtt ünnepeltek unokájuk, 
Búcsús Melinda névadója alkal-
mával. Czeróczki János tanács-
elnök köszöntötte az ünnepelteket.

9.-én, az MNDSZ – Magyar Nők 
Demokratikus Szövetsége – helyi 
elnökével, Klein Dezsőné, Váradi 
Magdával beszélgetett Ballai Ottó. 
Az elnökasszony a holokauszt-
emlékeit idézte, majd az alapítókat 
sorolta: Patai Dezsőné, Kiss 
Lajosné, Kratofil Edéné, dr. 
Feldmájer Györgyné, Kelecsényi 
Györgyné, Máté Kálmánné, dr. 
Rétsági Oszkárné, Szűcs Lászlóné.

9.-én rendezték meg a Toldi-
iskolában a hagyományos „Hóvi-
rág-bált”.

11. A városban rendezett megyei 
döntőn jól szerepeltek a helyi 
szakmunkásképző tanulói. Sinkó 
Zoltán, Bagi István első, Gyurász 

László második lett.
Ballai Ottó a Toldi-iskolába fris-

sen bevezetett húsipari oktatás 
tapasztalatairól kérdezte Kiss Imre 
igazgatóhelyettest.

Anyakönyv. Születés: Torma Pál 
és Zöldi Szilvi, Gabriella. Névadás: 
Tóth Barna és Péczeli Éva, Gergő.

13. Miklay Jenő, a mezőőr Ke-
nyeres Sándorral beszélgetett a 
Bokroson, és Hosszúháton szer-
zett tapasztalatairól.

Az Arany Tsz. ipari- és szol-
gáltatási ágazat vezetőjével, Mráz 
Lénárddal beszélgetett Miklay 
Jenő.

A Kertbarát Kör legutóbbi ösz-
szejövetelén, a ceglédi Ágoston 
Józsefné gyógyszerész tartott elő-
adást a gyümölcsösökben hasz-
nált vegyszerekről.

14. Az ÁFÉSZ 1984. évi zár-
számadó közgyűlésén járt Kopa 
László. Az igazgatóság nevében 
Horváth Lehel nyitotta meg a ta-
nácskozást, Bekő Józsefné elnök 
mondott tájékoztatót. A szövetke-
zet 70 üzlete 498 milliós forgalmat 
bonyolított. Kiemelkedett a Mé-
száros Tsz.- el közös vágóhíd 
teljesítménye, ahol közel 7000 
sertést dolgoztak fel. 

Emlékérmet kapott alapító ta-
gok: Antal Dániel, Tatai István, 
Bekes Sándorné, Klein Imre.

Tisztújításra került sor a Szer-
vezési és Vezetési Tudományos 
Társaság helyi szervezetében. 
Elnök: Görbe Ferenc. Titkár: dr. 
Varga András. Vezetőségi tagok: 
Baji Miklós, Bende Piroska, Kon-
kolyné Zsoldos Katalin. Megyei 
küldöttek: Szokonya István, és dr. 
Varga András.   

 15.-én, Ballai Ottó a helyi 
telefonhálózat fejlesztésének „tör-
ténelmi lehetőségéről” írt. A je-
lenlegi 100 lakásra jutó 9 vonal 
rövidesen megsokszorozódik! 
A helyi vállalatok, intézmények 
9 millió forinttal járulnak a fej-
lesztéshez!

18. Az Anya-, és Csecsemő-
védelmi Tanácsadó vezetőjével, 
Tóth Katalinnal beszélgetett Kopa 
László. 

Tamasi Tamás a Cegléd és 
Környéke Élelmiszer Kisker. V. 
munkájáról tudakozódott Kürti 
András igazgatótól, és dr.Tanhoffer 
Imre főosztályvezetőtől.

Bodrogi Istvánné a Vöröskereszt 
helyi elnöke szerint annak ellenére 
volt sikeres a minapi nyugdíjas 
bál, hogy ugyanakkor rendezték a 
jogászbált, és a Toldi Hóvirág-bál-
ját is.

19. „Kezdődik a tavasz”. Pezsdül 
a forgalom. – állítja Üveges Péterné 
a TÜZÉP telepvezetője. 

„Benedek Péter eléggé magas, 
szemüveges, jópofa srác.” - írja 
Hargitai Bernadett az Arany János 
Gimnáziumba járó diáktársáról.

Változott a tanácsi választó-
kerületek beosztása. – olvashattuk.

A nyársapáti Károly Józsefné 
azt panaszolja Aszódi L. Antalnak, 
hogy férjének 2446, neki 1108 forint 

a nyugdíja.
21.-én a művházban nyílt meg 

a megyei Amatőr Művészeti 
Szemle. Kopa László tudósított az 
eseményről. Szűcs János igazgató 
megnyitója után, Varga Lórántné 
méltatta az eseményt. A helyi 
dalkar Kis István vezetésével 
szerepelt, majd bemutatkozott a 
citerazenekar is.

25.-én a NEFAG 1984-évi mun-
kájáról nyilatkozott Ladár Lajos 
főmérnök.

A Forradalmi Ifjúsági Napok 
alkalmából közli az újság „A KISZ 
kitüntettjei”-nek névsorát: Kiváló 
alapszervezetek: Gimnázium, Kon-
zervgyár, DÉMÁSZ, a Kossuth-is-
kola pedagógusi alapszervezete.

KISZ Érdemérem: Máté József. 
Kiváló ifjúsági vezető: Nagy 
Tamás, Tóthné Bujdosó Ágnes. 
Aranykoszorús KISZ-jelvény: Kré-
tai László, Mézes Dénesné, Kertész 
Ildikó, Piros Ágota, Lányi Krisztina. 
Dicsérő Oklevél: Domián Kornélia, 
Dienes Katalin, Hodován Ágnes, 
Mráz Lénárd, Ábrahám Tiborné, 
Bálint Éva,

26.-án dr. Konrád Zoltán a kon-
zervgyár termeltetési főosztály-
vezetője ismertette a gyár ez évi 
nyersáru igényét. Zöldségfélék-
ből 79 ezer, gyümölcsből 33 ezer 
tonnát várnak.

28. Kopa László írásából 
megtudtuk, hogy befejezéshez 
közeledik a busz-pályaudvar 
építése, melyet a NEFAG építő-
brigádja, Karikó Sándor építés-
vezető, Lantos István részlegveze-
tő irányításával végez.

Anyakönyv. Születés: Barhács 
István és Ráczkövi Erzsébet – 
István és Attila; Podhorszki László 
és Khirer Katalin - Katalin.

Házasság: Farsang János és 
Bugyi Ágnes, Nagy Zoltán és 
Bakonyi Irén.

29.-én a METESZ-ben tartott 
fórumon mutatták be a „Főtér-
átépítése” és a Cifrakert-Csónaká-
zó-tó, mint szabadidőközpont 
terveit. Tervező: Újfaludyné Szent-
istványi Katalin.

április 2. Váratlanul elhunyt 
Geszner Jenő zongoraművész!

Letette az esküt a városi vá-
lasztási elnökség: Gótzián László-
né dr, Deák Lajos, dr. Hanny Ka-
talin, Horváth Lehel, Tóth Ferenc.

3-án, Ballai Ottó foglalta össze 
a múzeum és a minisztérium kö-
zös rendezésében lezajlott: „Fal-
vak, mezővárosok az Alföldön” 
tanácskozás eseményeit. A már-
cius 29-31 közötti eseményen a 
tudomány jelesei is felszólaltak: 
pl. Kulcsár Kálmán, Romány Pál, S. 
Hegedűs László.

6.-án, Tamasi Tamás a városhoz 
közeli községek fejlődésének le-
hetőségeit taglalta Kőröstetétlen 
és Jászkarajenő közös tanácsának 
elnökével Heimann Gyulával.

A Felszabadulási emlékünnep-
ségen adták át a Városi Tanács 
által adományozott „Nagykőrös 

Városért” érmet Rácz József 
gimnáziumi tanárnak, Pej János 
nyugdíjas kisiparosnak, Harsá-
nyi Lászlóné konzervgyári főosz-
tályvezetőnek. 

9. A Kalocsa Balázs utcai ren-
delő gyógytornászaival, Bakos 
Attilánéval, és Hanusz Andreával 
beszélgetett Szendrődi Judit.

10.-én Alföldi L. A. színes 
riportban mutatja be a kőrösi 
„mentős brigádot”. Papp Zoltán 
hívatásos mentőápolót, és a 
többieket: Nagy Balázst, Tóth 
Balázst, Dajka Józsefet, Gál 
Ferencet, és Szentpéteri Sándor 
garázsmestert. 

16.-án Ballai Ottó a levéltárban 
nyílt „Nagykőrös 40 éve” kiállítá-
son látottakról írt.

My.J. Beszámol a konzervgyár 
időszakos vetélkedőinek népsze-
rűségéről. Legutóbb a „Szakma Ifjú 
Mestere” versenyen Cseh László, 
Demeter István, Fehér Istvánné és 
a ceglédi Marik György lett első.

Megkezdődtek a tanácsi vá-
lasztás jelölőgyűlései.

18-án felhívás: „A nagykőrösi 
május elsejét a hagyományoknak 
megfelelően az idén is, hangulatos 
majálissal ünneplik a Pálfájában.
(...).”

20.-án, a „Kőrösi Tavasz” záró-
rendezvényeként tartott Peda-
gógus-bálról írt Ballai Ottó. Meg-
választották a  – dr. Mocsai Zol-
tánnét – a leg sármosabb férfit 
– Deák Györgyöt – és a parkett 
művészeit is. – Keringő: Mráz-
házaspár, tangó: Pásztor Istvánék, 
rock and rollban Suba Lajosék 
voltak a legjobbak! – 

23. Ötvenhét éves korában 
elhunyt Medve László.

„Pótolhatatlan veszteség!” –írta 
az újság.

24. Az OKISZ Elismerő oklevelét 
vett át Utassy Gábor az Építőipa-
ri Kisszövetkezet elnöke. Halmi 
Balázs műszaki vezető „kiváló 
munkáért” kitüntetést kapott.

Az Idősek Otthonában látottak-
ról írt Hadas Éva.  

25-én a zeneiskolások hangver-
senyéről adott számot HÉ. Bencsik 
Zita zongora, Járvás Katalin, és 
Kenyerese Ildikó gordonka, Kulin 
Ágota fuvola, Tóth Tibor zongora 
bemutatót tartott,

26. A megyei oldalon Ballai 
Ottó számolt be a Kocséron tartott 
képviselő-jelölő gyűlésről. A kőrö-
si gyűlés együttes eredményeként 
Görbe Ferenc, dr. Kanyó Teréz 
és Tóth Róza hármas közül lehet 
választani parlamenti képviselőt. 

Kósa Istvánné a tanács építési 
osztályának mérnöke ismertette, 
hogy a zártkerti épületekhez is 
építési engedély szükséges.

27. Közlemény a Balatonakali 
úttörőtábor költségtérítési díjáról: 
55.-ft. /nap. utazással együtt!

 

Tóth Barna 
(folytatjuk)
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A nagykőrösi Alföld 
Aqua Termálfürdő és 

Strand ad helyet, a Régi Idők 
Alapítvány által szervezett, 
Szabó Pipagyár Kft. idősza-
kos kiállításának. A megnyitó 
július 4-én, szombaton lesz, 

ahol 14 órakor Európa-dí-

jas cimbalomművész és 
közös bográcsos borjú 
paprikás elkészítése várja 
az érdeklődőket. A kiállítás 
megtekinthető július 4 és júli-
us 18-a között a termálfürdő 
nyitvatartási idejében: 

800-2000-ig

Hivatalosan is átadták Abony korszerűsített 
szennyvíztisztító telepét

Tradíciós pipakészítés
családi megszállottságból

16 2015. június 30.HETI HÍREK

      Kistérség- Megye- Régió

Az abonyi szennyvíztisztító 
telep három település – Abony, 
Kőröstetétlen és Törtel – 
szennyvízkezelési feladatait 
látja el. A technológiailag ela-
vult rendszer miatt a szenny-
víz szennyezőanyag tartalma 

sorozatosan meghaladta az 
előírt határértékeket, azok be-
tartásához elengedhetetlenné 
vált a szennyvíztisztító telep 
korszerűsítése. Abony Város 
Önkormányzatának az Új 
Széchenyi Terv keretében 
benyújtott, KEOP-1-2-0/09-11-
2013-0006 azonosító számú 
„Abony Város szennyvíztisztí-
tó telepének korszerűsítése” 
című pályázat támogatásban 
részesült. A projekt nettó 
összköltsége 351.350.000 Ft, 
a megítélt támogatási összeg 
326.675.241 Ft, a támogatás in-
tenzitása közel 92,977157 %.

A szennyvíztisztító telep 
fejlesztésének kivitelezési 
munkálatai 2014. január 6-án 
kezdődtek meg. A szerke-
zetépítési és technológiai 
szerelési munkákat követően 
2014 decemberében megkez-
dődött a fél éves próbaüzem, 
mely során a korszerűsített 
technológia alkalmazásával 
kezelték az Abony, Törtel és 
Kőröstetétlen településekről 
beérkező nyers szennyvizet. 
A fejlesztés eredményeként je-
lentősebb környezeti terhelés 
nélkül engedhetik a szennyvi-
zet a Füzér-belvízcsatornába. A 
hat hónapos próbaüzem 2015. 
május 28-i sikeres lezárását 
követően 2015. június 4-én, 
délelőtt rendezték meg az 
Abony város szennyvíztisztító 
telep korszerűsítéséhez kap-
csolódó projektzáró rendez-

vényt a Polgármesteri Hivatal 
dísztermében.

A vendégvárást követően 
sajtótájékoztatót tartott Rom-
hányiné Dr. Balogh Edit pol-
gármester asszony és Földi 
László országgyűlési képviselő 

úr. Romhányiné Dr. Balogh 
Edit polgármester asszony 
köszöntötte a vendégeket, 
majd a sajtótájékoztató kere-
tén belül a korszerűsített 
szennyvíztisztítóról és az abo-
nyi beruházásokról beszélt.

Földi László országgyűlési 
képviselő úr köszöntötte a 
megjelenteket, és gratulált a 
megvalósult beruházáshoz. Az 
országgyűlési képviselő be-
szélt a jövőbeni fejlesztésekről 
is. „Mivel Közép-magyarországi 
régió vagyunk, elsősorban hazai 
forrásokra támaszkodhatunk, uniós 
forrás nem túl sok lesz ebben a 
régióban. 288 milliárd forint jut a 
megyére a következő időszakban, 
amely majdnem másfél milliós 
lélekszámot, és a 184 településsel 
bíró megyét tekintve nem nagy 
összeg. Miniszterelnök úr ígéretet 
tett arra, hogy hazai forrásból fogjuk 
kiegészíteni az uniós támogatásokat. 
Nagy öröm számomra, hogy tegnap 
a miniszterelnök úr Szolnokon 
bejelentette a M4-es számú főút 
megépítését, így el fog készülni az 
Abony-Fegyvernek közötti útsza-
kasz is. Úgy gondolom, hogy ha 
ez elkészül, és négysávos lesz, 
Abonynak ez egy kitörési pont 
lehet. Tapasztalhatjuk, hogy azt 
a helyet, ahol autópálya van, a 
befektetők jobban megközelítik, 
így talán nagyobb elánnal jönnek 
ide is. Természetesen, ehhez hazai 
források is szükségesek. Elsősorban 
vidékfejlesztési forrásokra lehet 
majd számítani a jövőben. Re-

mélhetőleg ősszel megjelennek 
ezek a pályázatok, és ebből a 
térségből is tudnak majd pályázni. 
A térségben lévő LEADER cso-
port a tavalyi költségvetéséhez 
képest nem kap kevesebbet, 351 
millió Ft-ból gazdálkodik idén. 
Reménykedem abban, hogy a pá-
lyázati lehetőségekkel élni fognak 
mind a járás települései, mind az 
egyéni vállalkozók. Megmozdult egy 
kicsit az élet, nem azt mondom, hogy 
felpörgött, de az irány jó, és bízom 
benne, hogy a térség, és Abony 
ennek komoly hasznát látja majd a 
következő években.”

A sajtótájékoztatót követően 
a korszerűsített szennyvíztisz-
tító telepen Németh Zoltán 
projektmenedzser úr röviden 
összefoglalta a beruházás fon-
tosabb momentumait. „A be-
ruházás nagyon nagy lépés a térség 
környezetvédelme szempontjából. 
A környezeti hatások annyira 
megváltoztak az elmúlt években, 
évtizedekben, hogy a meglévő 
szennyvíztelepek nem képesek arra, 
hogy ezt kezeljék, de hála az uniós 
forrásoknak, lehetősége nyílott az 
abonyi önkormányzatnak arra, 
hogy erre a nemes célra pályázatot 
nyújtson be.”

A tájékoztató után Romhá-
nyiné Dr. Balogh Edit polgár-
mester asszony és Földi Lász-
ló országgyűlési képviselő 
úr ünnepélyes keretek között 
átvágta a nemzeti színű sza-
lagot, mellyel hivatalosan is 
átadásra került a korszerűsített 
szennyvíztisztító.

Az átadó után Nagy Róbert 
műszaki ellenőr úr helyszíni 
bejárással egybekötött tájékoz-
tatóját hallgathatták meg a 
résztvevők. „Elsősorban a nitrát 
és a foszfor eltávolítása miatt volt 

szükség a rekonstrukciós munkák-
ra, mert az elavult rendszer miatt a 
tisztított szennyvíz szennyezőanyag 
tartalma meghaladta az előírt 
határértékeket, ezért elengedhetetlen 
volt a szennyvíztisztító telep kor-
szerűsítése és kapacitásának növe-
lése.”

A projekt sikeres megvaló-
sításával javulni fog a projekt 
által érintett települések – 
Abony, Törtel és Kőröstetét-
len - lakosságának egészsége, 
környezeti biztonsága és élet-
minősége.

 
Darányi Erika
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„Ha az ember visszaemlékezik, 
egy könyvet lehetne írni…”

Tóth Ernő nyugalmazott 
testnevelő tanárt, volt városi 
képviselőt, az Abonyi Napló 
sokat publikáló volt újságíróját 
talán nem kell bemutatnom 
senkinek. Tóth Ernő idén 60 
éve diplomázott, így gyémánt 
diplomát vehet át. Ebből az 
alkalomból otthonában talál-
kozunk, ahol serlegektől, ok-
levelektől, kitüntetésektől ros-
kadozó szekrényre figyelek 
fel. Ernő bácsi közel 40 évet 
töltött a testnevelésben, szám-
talan sportolót karolt fel, és 
egyengetett az útján. Nem áll-
talom megkérdezni, melyik 
díjára a legbüszkébb. 

Tóth Ernő: Tarkó Sándor, 
akkori tanácselnök a rendszer-
váltás után az utolsó mun-
kanapján 1990-ben felhívatott 
a tanácsházára, és kaptam tőle 
egy serleget „Tóth Ernőnek, 
az Ifjúságért” felirattal. Erre na-
gyon büszke vagyok.

HH: Meséljen egy kicsit az 
ifjú éveiről.

T. E: 1933. május 5-én születtem 
Abonyban. Édesapám kőmű-
ves mester volt, de megfázott, 
és akkor ezt még nem tudták 
kezelni. Öt éves voltam, amikor 
apám meghalt, nővérem pedig 
6 éves. Édesanyám egyedül ne-
velt fel bennünket. A polgári 
iskola elvégzése a szegénység, 
amiben éltünk, nem tette volna 
lehetővé számomra, hogy to-
vábbtanuljak. Így Szolnokra 
kerültem, ahol Patonai József 
építésznél építési gyakornok 
lettem, majd később az épí-
tőiparban helyezkedem el, 
és végül ott ragadtam. A Pa-
tonai cég államosítása után a 
Szolnoki Magasépítő Nemzeti 
Vállalatnál kezdtem dolgozni. 
Több mint 2000 ember dolgo-
zott ekkor ennél a vállalatnál, 
főleg laktanya építésével fog-
lalkoztunk, és ismeretség ré-
vén maguk mellé vettek a szol-
noki sztahanovisták. Ekkoriban 
nagyon jól kerestünk, heti 
800 Ft-ot. Emlékszem, 14 éves 
voltam májusban, és júniusban 
már dolgoztam. Olyan hirtelen 

nőttem, hogy minden ruhámat 
kinőttem. Nyáron rövidnad-
rágban és pólóban jártam 
dolgozni, de októberben hirte-
len jött egy hideghullám, és 
nem volt ruhám. Édesanyám 
akkor vette meg az anyagot, és 
napokon belül meglett volna 
a meleg holmim. Nagyszerű 
építőmunkásokkal voltam 
körülvéve, akik kérdezték, 
hogy nem fázok, miért nem 
öltözök fel melegen. Halkan 
mondtam, hogy mert nincs 
meleg ruhám. Még most is 
kiesik a könny a szememből, 
ha visszaemlékezek, mert 
ebédszünetben összebeszéltek 
ezek a kőművesek, és másnap 
egy egész asztalt teleraktak 
pulóverrel, meleg inggel, ba-

kanccsal, munkaruhával, és 
mondták, hogy öltözzek fel 
gyorsan. Ezek a keménykötésű 
kőművesek megsirattak, bár 
az ő szemükben is látszód-
tak a könnyek. Két vagy há-
rom nappal később aztán 
elkészültek a ruháim. Ezek 
az emberek a történelmi Szo-
ciáldemokrata Pártnak voltak 
a tagjai: Dikó Balázs, Murányi 
János, Ipolyszegi Sanyi bácsi, 
Fenyvesi testvérek, Halasi 
testvérek. Mindannyian hoztak 
valamit az asztalra. Úgy gon-
dolom, hogy a szegénység nem 
szégyen! 

Amikor az abonyi téglagyár-
ban dolgoztam, kitaláltam, hogy 
a pillérfalazáshoz sablont hú-
zok magamnak. Naponta 12-14 
db pillért felhúztam egymagam. 
Ez olyan újítás volt, hogy Pestről 
kijöttek megnézni, igaz-e. Egy 
heti fizetésemből vettem egy 
kerékpárt, egy karórát és egy 
néprádiót. A Somogyi Imre 
Általános Iskola névadójának 
a bátyja volt Somogyi Mik-
lós, és ő volt a Magyar Építő 
Munkások Országos Szövet-
kezetének főtitkára. Nagyapám-
mal dolgoztak együtt, mint 
ácsok. Egyszer egy délben 
az abonyiakat maga köré 
hívta, és megsimogatta a fe-
jem. Azt mondta, hogy úgy 
dolgozzatok ti is, mint ahogy 
mi Erdélyben és Felvidéken. 
Nagyon sok templom, kastély 

tetőszerkezetét készítették el. 
Ekkor nyilatkoztam először rá-
diónak is, mint fiatal kőműves. 

HH: Az építőipar helyett 
mégis a testnevelést válasz-
totta.

T. E: Mint fiatal, kiváló mun-
kás, lehetőséget kaptam, hogy 
tanulhassak. Akkor úgy dön-
töttem, hogy nem az építőipar, 
hanem a sport területén tanu-
lok tovább. A sportot nagybá-
tyám szerettette meg velem, 
aki maga is nagy sportrajongó 
volt, vitt mindenfelé, így én is 
a sport szerelmese lettem. 1952-
ben kerültem Nagykőrösre, 
és a háború után 1 év alatt 
leérettségiztem. Nagyon magas 
ösztöndíjat kaptam ekkor, 80 
ezer Ft-ot, és ennek felét ha-
zaadtam, mert édesanyám 
alkalmi munkából élt. A hadi 
árvákat nagyon felkarolta 
ekkor az állam. Hiába volt va-
laki kitűnő tanuló, ha nem 
tudták taníttatni, most pedig 
ellenkezőleg van, tandíjat kell 
fizetni. Ezután nappali tago-
zaton elvégeztem a testnevelő 
szakot a főiskolán. Az állam-
vizsga után Szabó Sándor, a 
Szabad Nép főszerkesztője fel-
kért, hogy tudósítsak a napi-
lap sportrovatánál. Édesanyám 
kérésére végül nem vállaltam 
el, így Abonyban maradtam.

HH: A tudósítástól nem 
szakadt el teljesen, mert 
az abonyi újságba is rend-
szeresen publikált.

T. E: Amikor a tanítást befe-
jeztem, akkor kért fel Fehér 
Jánosné Majzik Sarolta, hogy 
írjak a labdarúgásról, majd el-
foglaltságként is írogattam az 
Abonyi Naplóba hosszú éveken 
keresztül.

HH: Beszéljünk a taní-
tásról és a családi életről.

T. E: Akkor állt be pozitív 
változás a családunk életében, 
amikor elkezdtem tanítani, 
és édesanyám, nővérem is 
dolgozott. A sport és a diákok 
iránt érzett határtalan sze-
retet vonzott erre a pályára. 
Több ezer csillogó szemű 
kisdiák szerette meg nálam a 

sportot. A világ sportélete a 
lábam előtt hevert. Egy évig 
Tiszatenyőn, majd tizenhárom 
évet az abonyi József Attila 
Gyermekotthonban, egy évet a 
Gyulai iskolában, és huszonhat 
évet, egészen nyugdíjazásomig 
a Somogyi iskolában töltöt-
tem. Nagyon szeretettem a kol-
légákat, nem volt problémám 
senkivel. Amikor a Somogyiba 
kerültem, nagyon kicsi volt a 
tornára alkalmas helyiség. Én 
is közrejátszottam abban Tarkó 
Sándor tanácselnöknél, hogy 
építsünk egy tornatermet az 
iskolának. Társadalmi mun-
kában is szívesen segítettem a 
város sportéletét, ezen belül a 
labdarúgást és a tömegsportot. 
A feleségemmel 1959-ben es-
küdtünk meg, 56 éve boldog 
házasságban élünk. Egy lá-
nyunk van, Andrea, és egy 
unokánk, Alexandra. 

HH: A sporthoz való erős 
kötődése vitathatatlan.

T. E: Azokban az években 
voltam főiskolás, amikor a ma-
gyar labdarúgó csapat fény-
korát élte. Diákjeggyel láttam 
a felejthetetlen 7:1-es magyar-
angol labdarúgó mérkőzést. 
Élőben láttam Papp Lacit bok-
szolni, megcsodáltam a szov-
jet tornászokat, birkózókat, at-
létákat. Egy szomorú emléket 
is őrzök. 1953-ban Abonyban 
szerepelt a világhírű magyar 
labdarúgó aranycsapat. Együtt 
jöhettem volna velük Abonyba 
és vissza Budapestre. Sajnos 
az atlétikatanárom egy verseny 
miatt nem engedett el. Emi-
att napokig vigasztalhatatlan 
voltam. Ma is fáj ez nekem.

HH: A 30-40 évvel ezelőtti 
és a mai magyar sport kö-
zött milyen különbségeket 
tapasztal?

T. E: Akiknél a pénz van, 
azok parancsolnak. A magyar 
labdarúgásban 16 csapatból 
12 csapat maradt, mert nem 
tudtak előre fizetni.

HH: Hogyan telnek a hét-
köznapok?

T. E: Nagyon sok gyűjtemé-
nyem van, köztük egy bélyeg-
gyűjtemény, amelyet gyerek-
korom óta gyűjtök. Rengeteg 
képeslapom van, azokat szok-
tam nézegetni és a sportköny-
veket olvasgatom. Abonyról 
is sok képeslapom van. Ha az 
ember visszaemlékezik, egy 
könyvet lehetne írni.

Darányi Erika
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1 kg liszttel, 1 tojással, 1 
evőkanál ecettel, ízlés szerint 
sóval, 1 kanál zsírral, tejben 
felfutatott 5 dkg élesztővel 
rétestésztát készítünk. 

Kinyújtjuk és rákenünk 50 
dkg darált tepertőt. 30 percen-
ként háromszor hajtogatjuk, 
közben meleg helyen pihentet-

jük. Az utolsó pihentetés után 
kinyújtjuk, késsel berácsoz-
zuk, tetejét tojással  megken-
jük, forró sütőben sütjük.

Jó étvágyat! 

KeNi 

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Talán egy kicsit meggondolatlanul beszélsz a 
munkatársaiddal. Könnyen megbánhatod azokat a 
kijelentéseket, amelyeket talán nem gondolsz át eléggé. 
Komoly sértődések lehetnek abból, hogy kritizáló 
hajlamodat szabadjára engeded.A magánéletedben 
derűsebb napok következhetnek, szerencsére partnereddel 
elég harmonikus a kapcsolatod ahhoz, hogy el tudjátok 
nézni egymás hiányosságait. 

Sokat gondolkozol a napokban a pénzügyeiden, s arra a 
megállapításra jutsz, hogy a jövedelmed nem áll arányban 
a munkád értékével. Túlságosan is stresszesnek érzed a 
munkádat, s eleged van abból, hogy egy perc nyugalmad 
sincs.Ha munkahelyet szeretnél változtatni, akkor érdemes 
várnod még egy kicsit, míg megtalál az igazán jó lehetőség! 
A magánéletedben több vita is előfordulhat, méghozzá 
hétköznapi félreértések miatt. 

A munkádban többször is elgondolkodhatsz azon, hogy 
vajon megéri-e neked a jelenlegi helyeden dolgozni. 
Lehet, hogy a pénzzel vagy elégedetlen, de előfordulhat, 
hogy úgy érzed, nem fejlődhetsz már tovább szakmailag. 
A változtatást nem kell elkapkodnod, hiszen a döntéshez 
nagyon sok információra lesz szükséged.A magánéletedben 
több vitás helyzetet tapasztalhatsz.

Több pénzt szeretnél magadnak, de még nem igazán 
tudod, hogy miből fogod összehozni azt az összeget, 
amely a megelégedésedre szolgálna. Mivel tanácstalan 
vagy, érdemes egy kicsit informálódnod, keress olyan 
lehetőségeket, amelyek akár arra is jók, hogy az állandó 
munkád mellett egy kiegészítő jövedelemre tehess szert.A 
magánéletedre így már nem sok időd jut, de ha együtt 
vagytok, akkor van rá esély, hogy vitatkozással töltitek az 
időd, holott örülhetnétek is egymásnak. 

A pénz meghatározhatja a napjaidat, s nagyon sokat 
gondolkozol azon, hogy miként szerezhetnél többet belőle. 
Van is lehetőséged az egzisztenciális előrelépésre, azonban 
figyelned kell arra, hogy ne csak ezzel a témával foglalkozz 
a napokban.Ha nagyon „rágörcsölsz” az anyagiak 
kérdésére, akkor nem biztos, hogy észreveszed az új 
lehetőségeket! A magánéletedben meglehetősen meghitt 
hangulat uralkodik majd, s ez azt jelenti, hogy alkalom 
nyílik kedveseddel arra, hogy egy kicsit összebújjatok, s 
átérezzétek a gyengédség hangulatát.

Nagyon lelkesen dolgozol a munkahelyeden, s szinte 
szétfeszít a vágy, hogy elmondd, ami a szívedet nyomja. 
Lehet, hogy nem is tudsz ellenállni, s kinyilvánítod a 
véleményedet, ám nem mindegy, hogy mindezt mennyire 
diplomatikusan teszed meg. Ha egy kicsit „becsomagolod” 
a mondandódat, akkor nem lehet belőle sértődés.A 
magánéletedben megtalálhat egy olyan szerelmi lehetőség, 
amely egy nagyon megbízható szerelmi partnert hoz neked. 

Nagyon népszerű lehetsz a munkahelyeden, s ez annak 
köszönhető, hogy nyugodt vagy és jó kedélyű. Munkatársaid 
mindig kérhetnek tőled tanácsot, hiszen nagyon segítőkész 
hangulatban vagy. Még arra is lehet energiád, hogy 
valamilyen apró kedvességgel lepd meg a munkatársaidat. 
A magánéletedben nagyon vágysz a meghitt hangulatra, 
amelyet kedvesed teremthetne meg számodra. 

Nagyon erőteljesen foglalkoztat anyagi helyzeted, 
s jó ötleteid is adódhatnak arra vonatkozóan, hogy 
miként kereshetnél több pénzt. Elképzelhető, hogy 
plusz feladatokat vállalsz a munkahelyeden, amelyek 
megadják neked a lehetőséget, hogy biztosabbá tedd az 
egzisztenciádat, hiszen emelkedhet a jövedelmed is. A 
magánéletedben is nagyon érdeklősz, mozgékonyá válsz.

Nagyon tehetségesen tudsz több jövedelmet kiharcolni 
magadnak a napokban. Ha több pénzt szeretnél, akkor 
diplomatikusan fogalmazd meg az igényeidet! Emellett 
lehet benned egy olyan kellemetlen gondolat, hogy nem 
becsülik meg eléggé a szorgalmadat és a szakmai tudásodat 
a munkahelyeden.Ha ez állandósul, akkor teljesen elmehet 
a kedved a munkától! 

Ha nagyobb ajándékot vennél, vagy egzotikus utazást 
tervezgetsz, akkor meg kell találnod erre az anyagi forrást 
is. Egyelőre még nem látod, hogy miből is finanszírozod 
a terveidet, de a közeljövőben megtalálhat egy remek 
lehetőség.A magánéletedben nehezebben hangolódtok 
egymásra családtagjaiddal, kedveseddel, akár viták is 
előfordulhatnak. Különösen akkor nézel nehéz napok elé, 
ha a közvetlen rokonaid rendkívül szókimondóan bírálnak.

Több pénz állhat a házhoz, ami örömteli, hiszen régen 
várod már ezeket az összegeket. Fordíts a saját céljaidra 
is belőle, ami csak arról szól, hogy Te jól érezd magad! Ha 
már nagyon régen szeretnél megvenni magadnak valamit, 
akkor törődj a saját igényeiddel is!Párkapcsolatodban egy 
kicsit szeszélyesebben nyilvánulsz meg a napokban, de 
ezzel valójában azt szeretnéd elérni, hogy kedvesed jobban 
figyeljen rád. Ügyelj arra, hogy ne vidd túlzásba.

Nagyon dinamikus hangulatban leszel a következő 
időszakban, s folyamatosan jár az agyad is. Ennek 
köszönhetően remek gondolataid lehetnek, ötletességedet 
a feletteseid is észrevehetik a munkahelyeden. Mondd el 
bátran a jó gondolataidat munkatársaidnak is, s így előkelő 
helyet foglalhatsz el a munkahelyi közösségben.Amikor 
esténként hazamész kedvesedhez, akkor arra vágysz, hogy 
törődésével, gyengédségével ajándékozzon meg.

  E heti rejtvényünk Milos Formannal kapcsolatos.
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ködni” kénytelenek a ház lakói. 
S hogy a kontrasztot is említ-
sük: Egyik oldalon a pompá-
zatos virágoskert, a másikon 

oldalon a paré, rozsda, szemét, 
stb ! 

Ilyeneket látva értetlen-
kedik az ember: képvise-
lőink, és a mindenben 
„illetékes” dr. alpolgármes-
terünk merre járnak, és mit 
vesznek észre sétafikálá-
suk alkalmával? 

Hacsak nem ez is a ce-
zarománia megnyilvánu-
lása: amit nem vesz észre a 
polgármester, az nincs. És 

nem hogy rendben van, de 
egyenesen gyönyörű is!

Na, de ez, alig 100 méterrel 
a városházától? 10-re a műve-
lődési központtól??

(Lásd fényképeinket!) 

tóba

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Nagykőrösön a Gyopár úti garázssor elején, garázs hosszútávra 
kiadó. Érd.: 06-70/242-8558, 53/350-622, 06-30/315-5358 
(1)
Eladó Nagykőrösön, Nyereg u. 13. sz. ház, illetve a Hosszúhát 
dűlőben 600 nöl zártkert. Telefon: 06-20/492-1557            (1)

EGYÉB
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Érvényes: július 07-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 
1x2 m-es vas kisajtó tokkal eladó. Tel.: 06-30/464-4054     (1)

ÁLLÁS
Takarítást, gyermekfelügyeletet vállalok. Középfokú 
végzettségű nő vagyok. Tel.: 06-70/343-1535                      (1)

Otthon végezhető!
Reklámtárgyak összeállítása stb.

érd: 06-90-60-36-07
(http://audiopress-hungary.webnode.hu 635 Ft/min, 06-209104517) 

(1)

APRÓSÁGOK
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok!” „Kisemberek” 
vannak. 

Mi tagadás, vakációra ké-
szülő képviselőink nyár eleji 
szeánszán bővében voltunk 
„apróságok”-nak. Azzal együtt, 
hogy nem panaszkodhattak 
a megjelentek néhány „nagy 
dolgok” meg nem történte 
miatt! – Ezekről majd, mint „ak-
tualitás” teszünk említést. 

Tehát apróságok... Az elfo-
gadott Napirend közepe-táján 
került sor a „sport-koncepció” 
elfogadására, melyhez a szak-
bizottság elnöke, Szabóné 
Irházi Zsuzsanna fűzött 
néhány keresetlen – és tőle 
nem szokatlan felesleges – 
mondatot. Fontosnak tartotta 
hangsúlyozni, hogy az eredeti 
előterjesztés kiegészítésként, 
László Ferenc javaslatára bő-
vült a téma az úszásoktatás 
támogatásával. 

Ezt követően az elnöklő 
polgármester – „Más je-
lentkező nem lévén”! – a 
vitát lezárta. Majd nyom-
ban utána adta elő saját 
kiegészítését: Légyen a 
vízipóló is támogatott! És 
Lőn... Vagyis a vita lezá-
rultával egészült ki az elő-
terjesztés! E nyilvánvaló 
szabálytalanság elkerülte 
mind a jelenlévő jegyző, 
mind a szenátorok figyel-
mét.

Ennél érdekesebb a polgár-
mesternek utólagos javaslata: 
a vízipóló! – Szerinte a póló 
annyival különbözik az úszás-
tól, hogy egy labda is van a 
vízben. 

Dr. Czirát nem lehet meg-
gyanúsítani sem a helytörténet 
mélyebb ismeretével, sem 
sportolói múltjával. Ebből az 
aspektusból kérdés: Ha már 
strandunk sincs, - csak idő-
szakos termálfürdőnk! – hol 

lehet majd pólózni? 
Csak nem a Csónakázó-tó-

ban?
Ilyen marhaságot csak 

az javasolhat, aki soha, 
semmit nem sportolt, de 
még vízipólót sem látott! 

Más.
Valóban „kisemberkék” má-

niája, hogy szeretik hallatni-
hallani saját hangjukat. Rá-
adásul, ha még közszereplők 
is, fontoskodásukkal bizonyít-
hatják önmaguknak saját fon-
tosságukat. – Az értelmet hagy-
juk... 

Gabon Kovács képviselő úr 
is felszólalt! Nem tudni a régi – 
Jogi, stb. bizottság – netán az új 
– Pénzügyi, és Városüzemelte-
tési – bizottság elnökeként. 
Nem érheti az a vád, hogy 
bármelyikhez is egy piciny-
ként is értene, no de se baj! 
Ahogy „gyerekjáték” volt ko-
rábban a jogi előterjesztéseket 
megérteni, most a pénzügy sem 
jelenthet problémát!

Nos, az elnök úr felhá-
borodásának hangot adva 
azt bizonygatta, nem lehet 
a városban új munkahelyet 
teremteni, mert itt nincs aki 
dolgozzon! – Kár, hogy erre 
csak most jött rá az elnök 
úr, másfél évvel azután, 
hogy gratulált a göngyö-
legtelep megvételéhez, mint 
potenciális ipartelep!

Más.
Szép, és többször – nem 

érdemtelenül! – díjazott „Virá-
gos főterünk” árnyékában, az 
un. „lilaház” takarásában meg-
húzódó udvar enyhén szólva 
is döbbenetes! Nem „nagy do-
log”, hogy az egykori városi 
vízmű I.-es számú kútja  műkö-
dik-e még? Akár igen, akár nem 
az enyészet trehánysága uralja 
a környéket!

A gazdátlanság állapota 
mindenütt, amiben „gyönyör-
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Meglopta segítőit a
gyanúsított

A nagykőrösi nyomozók 
2015. június 21-én gyanúsított-
ként hallgatták ki R. Krisztián 
22 éves nagykőrösi lakost 
lopás vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt. A 
rendelkezésre álló adatok sze-
rint a férfi rendszeresen járt 
egy nagykőrösi házaspárhoz, 
akiknek néha segített a ház 
körüli teendőkben. A férfi a 
munkák elvégzésért kisebb 
összegeket kapott. R. Krisz-
tiánnak 2015 márciusában 
pénzre volt szüksége, ezért 
bemászott az ingatlan területé-
re, majd a melléképületből 

fúrógépet és vashulladékot 
tulajdonított el. Az ellopott tár-
gyakat ezt követően értéke-
sítette és az ezért kapott kész-
pénzt önmagára költötte. A 
nagykőrösi rendőrök a vég-
rehajtott nyomozási cselek-
mények eredményeként azo-
nosították R. Krisztiánt, akit 
elfogtak, előállítottak és gyanú-
sítottként hallgattak ki. A 22 
éves férfi a bűncselekmény 
elkövetését elismerte. A vele 
szemben folytatott nyomozást 
a nagykőrösi rendőrök váde-
melési javaslattal befejezték.

Az állatok megfigyelésére
kihelyezett kamerát vitték el
Lopás bűntett elkövetésének 

megalapozott gyanúja miatt 
folytat eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya N. Sándor 24 éves 
nagykőrösi lakos ellen. A ren-
delkezésre álló adatok sze-
rint a férfi 2015. április 29-én 
a nagykőrösi Ludas dűlőben 
lévő erdőben eltulajdonított 
egy vadkamerát úgy, hogy a 
rögzítő pántot baltával elvágta. 

A nyomozás eredményeként 
a rendőrök azonosították a 
bűncselekmény elkövetésével 
megalapozottan gyanúsítható 
nagykőrösi férfit, akit 2015. 
június 20-án gyanúsítottként 
hallgattak ki. N. Sándor a 
bűncselekmény elkövetését 
elismerte, vallomásában el-
mondta, hogy a kamerát sem-
mire nem tudta használni, ezért 
megsemmisítette.

Keréktörés a kátyúban
A rendelkezésre álló adatok 

szerint 2015. június 17-én 16 
óra 30 perckor egy 38 éves 
nagykőrösi férfi az általa 
vezetett személygépkocsival 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén kívül, a 441. számú 
főútvonalon, Kecskemétről 
Nagykőrös irányába. Haladá-

sa során, mikor a 19900 méter-
szelvényhez érlkezett, a szem-
bejövő forgalom miatt nem 
tudott kikerülni egy útburkolati 
hibát, abba belehajtott, minek 
következtében a gépjármű jobb 
első kereke kitört. A baleset 
során személyi sérülés nem 
történt.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Figyelmetlen volt

2015. június 21-én 17 óra 
20 perc körül egy 36 éves 
kecskeméti férfi az általa 
vezetett személygépkocsival 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén kívül a 441. számú 
főúton, Kecskemét felé. Hala-
dása során, nem tartott meg-
felelő követési távolságot az 

előtte közlekedő személy-
gépjármű mögött. A 21050 
méterszelvénynél az elöl hala-
dó autó vezetője forgalmi ok-
ból fékezni kezdett, amikor a 
szabálytalan követési távolsá-
got tartó férfi nekiütközött. A 
baleset következtében szemé-
lyi sérülés nem keletkezett.

Két személyautót is összetört

2015. június 18-án 17 óra 
körüli időpontban egy 26 
éves nagykőrösi fiatalember 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén belül az általa veze-
tett személygépkocsival. Hala-
dása során a Széchenyi térhez 
érve, nem tartott megfelelő 
követési távolságot az előtte 
forgalmi okból megálló másik 
személygépjármű mögött, 

melynek következtében an-
nak nekiütközött. Az ütközést 
követően autót rátolta a 
kijelölt gyalogos átkelőhelynél 
szabályosan álló harmadik 
személyautóra. A hármas üt-
közésben személyi sérülés nem 
történt, a középső autó olyan 
mértékben roncsolódott, hogy 
forgalmi engedélye bvonásra 
került.

Egy 29 éves nagykőrösi férfi 
2015. június 18-án az általa ve-
zetett személygépjárművel 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén belül a Kecskeméti 
úton, Kecskemét irányába. 19 
óra 55 perc körül a 13. házszám 

elé ért, amikor későn észlelte 
az előtte forgalmi okból lassító 
szabályosan közlekedő másik 
személygépjárművet, minek 
következtében nekiütközött 
annak. Személyi sérülés nem 
történt, anyagi kár keletkezett.

Ismét szabálytalan követési 
távolság
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Szent Iván éji barangolás 
Törtelen
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A törteli Déryné Művelődési 
Központ és Könyvtár dolgo-
zói Szent Iván éji barangolást 
szerveztek a helyi általános 
iskola most ballagott nyolca-
dikosok diákjainak. A Déryné 
Kísértetkastély volt a hely-
szín, a fiataloknak pedig az 
épületen belül különböző já-
tékos feladatokat kellett meg-
oldaniuk. Érdekesség a ba-

rangolás megállóinak a neve: 
Mesebirodalom, Varázsforrás, 
Tündérkert   és  Rejtelmes  szi-
get. Az est során mindenki na-
gyon jól érezte magát, a játék 
után egy kis megvendégelés 
is várta a gyerekeket, vége-
zetül pedig egy jó kis karaoke 
énekléssel zárták le a baran-
golást.

malexa

Megkegyelmezett az időjárás 
a hétvégi rendezvényeknek, 
így a Jászkarajenőn tartott 
falunapnak is. A szép idő és a 
változatos, érdekes programok 
kicsalogatták a családokat a 
programra. 10 csapat indult a fo-
cibajnokságon, és 11 közösség 
nevezett a birkafőző verseny-
re. A színpadi programok is 
kiváló szórakozási lehetőséget 
biztosítottak. Helyi óvódások, 
a Laurus Művészeti Iskola 

jászkarajenői tán-
cos növendékei, 
DiFaNi táncosok 
mutatták be mű-
sorukat, majd 
Zsuzsi „Répare-
t e k m o g y o r ó ” 
zenés gyermek-
produkciója kö-
vetkezett. Jászka-
rajenő vendége 
volt a nagykőrösi 
K ö r s z í n h á z 
Retro zenés ka-
baréműsorával, 
melyben közre-

működött a társulat tagjai mel-
lett Csombor Teréz, a Kecske-
méti Katona József Színház 
színművésze. Az Abonyi torna- 
és Akrobatika Klub látványos 
programja után a Gabitriál 
extrém sportbemutatóval szó-
rakoztatta a nagyérdeműt. A 
kiváló hangulatú Falunapot a 
Belmondo zenekar zárta. 

K.Zs.B.T.
Fotó: Horváth Zoltán

Falunap
Jászkarajenőn

    Kistérség- Megye- Régió
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Szeretnénk olyan fiata-
lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
az abonyi Soós Fannit is-
merhetik meg.

Soós Fanni Kinga mindössze 
15 éves, 1999. 10. 13-án szüle-
tett, viszont fiatal kora elle-
nére már számos szép sikerrel 
büszkélkedhet. Ahogy előző 
lapszámunkban, arról beszá-
moltunk Fanni a Fergeteg Tri-
atlon Se első éves válogatott 
ifi sportolója, aki triatlonban, 
duatlonban és atlétikában 
szerzett országos bajnoki cí-
meket és ért el kimagasló 
nemzetközi eredményeket.

Hogyan ismerkedtél meg 
a triatlonnal?

A triatlonba szó szerint 
beleszülettem. Szüleim ma is 
aktív versenyzők, valamint 
anyukám a helyi egyesület 
vezetője és edzője, így mond-
hatni, nem nagyon kellett gon-

dolkozni a sportágválasztáson. 
Születésemtől folyamatosan 
minden edzőtáborban és ver-
senyen ott voltam, eleinte 
csak szurkoltam apának, anyá-
nak és a nagyoknak, majd 
ahogy egyre nagyobb lettem, 
megtanultam úszni, biciklizni 
is, elkezdtem a versenyzést. 
Sajnos mivel „későn érő” típus 
vagyok, hatodikos koromig 
nagyon vékony, pici és gyenge 

voltam, így az úszás nem vált 
az erősségemmé. Szerencsére 
a futás mindig is jól ment, 
azóta is ez a kedvenc részem a 
versenyeken.

Mit kell tudni a triatlon-
ról, mint sportágról?

A triatlon sorrendben 
úszásból, kerékpározásból és 
futásból álló, fiatal, de olim-
piai sportág. A három ver-
senyszámot egymás után, 
pihenés nélkül kell teljesíteni, 
és a versenyidőbe a két szám 
közötti átöltözés ideje (az 
úgynevezett depóidő) is bele-
számít. Tulajdonképpen a de-
pózás (átöltözés) a negyedik 
eleme a versenynek, erre is 
külön készülni kell.

Miként kaptad meg „Ma-
gyarország Jó tanuló- Jó 
sportoló” címét?

Hatodikos korom körül 
kezdtem el nőni és erősödni, 
ekkor kezdtek jönni az ered-
mények is, kezdetben csak ki-
sebb versenyeken, nemsokára 

már az ország legjobbjaival is 
felvehettem a versenyt, majd 
2012 tavaszán a sok munkának 
meg is lett az eredménye, be-
kerültem a Héraklész Bajnok 
válogatott programjába. Ekkor 
az abonyi Somogyi Imre 
Általános Iskolába jártam, ki-
tűnő bizonyítvánnyal. Ebben 
az évben pályáztunk először 
a Magyarország „Jó tanuló- Jó 
sportoló” díjára, amit meg is 
kaptam a hetedikes tanulmá-
nyi és sport eredményeim alap-
ján. Idén már a Verseghy Fe-
renc Gimnázium tanulójaként 
pályáztunk, viszont még mindig 
az általános iskola nyolcadikos 
eredményeim alapján. Tavaly 
duatlon (futás-bicikli-futás) 
sportágban az Év Sportolója 
díjat kaptam, triatlonban pedig 
ranglista 2. helyezést értem 
el. Ez és az ehhez hasonló 
kitüntetések, dicséretek, vala-
mint szüleim hatalmas támoga-
tása az, ami miatt mindig van 
elég kitartásom csinálni ezt a 
– szerintem egyik legnehezebb, 
legösszetettebb – sportot. 

Milyen versenyeken vettél 
részt eddig?

Az elmúlt két évben szá-
mos nemzetközi, külföldi ver-
senyen is részt vehettem a 
hazaiak mellett, Romániában, 
Csehországban, Franciaország-
ban, Ausztriában, ahol össze-
mérhettem magamat Európa 
legjobbjaival. Idén indultam 
el az első Európa Kupámon, 
Bécsben, ahol ’96-’99-es 
születésű lányok között raj-
tolhattam, és sikerült nagyon jó 
eredménnyel zárnom.

Milyen lemondásokkal és 
áldozatokkal jár számodra 
a versenyzés?

Nagyon-nagyon sok áldo-
zattal és lemondással jár, 
tulajdonképpen egy konkrét 
életstílus, viszont ezekért az 
áldozatokért kárpótol a sport 
szeretete. „Ez a sportág a sze-
relmünk, és a szerelmünkért 
áldozunk.” Az időhiányt ten-
ném első helyre, a sportág 
összetettsége miatt ugyanis 
sok edzés van, amik csak 
akkor hoznak eredményt, ha 
folyamatosan, mindegyiken 
részt veszek. Ebből adódik, 
hogy a többnapos osztályki-
rándulások, nyári táborok szá-
momra nem kivitelezhetőek, 
valamint kevesebb idő jut a 
barátaimra, akik persze ezt 
megértik. Ide tartozhat talán 
az is, mikor az esti edzésről 
hazaérve, fáradtan állok neki 
tanulni, hogy másnap az is-
kolában is megfelelően helyt 
tudjak állni.

Milyen korban és kiknek 
ajánlott elkezdeni, ezt a 
sportágat?

Minél kisebb korban (5-6 
évesen), lehetőség szerint az 

úszással érdemes kezdeni, 
ugyanis a keringési rendszert 
ez fejleszti a legjobban. 
Később jöhet a bicikli és a 
futó számok megerősítése. 

Ehhez a sporthoz hatalmas 
kitartás, elkötelezettség szük-
séges, az eredmények elérése 
érdekében, a megfelelő test-
alkat mellett.

Mással is foglalkozol a 
triatlon mellett?

Triatlon versenyek mellett 
indulni szoktam terepfutáso-
kon, és biciklisversenyeken 
is. Az iskolai diákolimpiák 
közül atlétikából, 1500 és 
3000m-es síkfutásokra minden 
évben készülök, ugyanis ez-
zel nemcsak hogy az iskolát 
képviselem, de nagyszerű ki-
egészítés az edzések mellé is.

Mik a távlati céljaid?
Célom, hogy ameddig 

csak lehet az élmezőnyben 
maradhassak, felvehessem a 
versenyt külföldi versenyzők-
kel is, hogy válogatott kerettag 
maradhassak ezek mellett vi-
szont fontos a jó bizonyítvány 
is, hogy példát mutassak a 
kistestvéremnek, aki hozzám 
hasonlóan triatlonozik is, és 
jól is tanul, valamint a szüleim 
büszkék lehessenek rám.

Mészáros Alexandra

Soós Fanni Kinga, az abonyi triatlonos

Fiatal Generáció
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Kis híján lángra kapott a színpad az abonyi Művelődési Házban
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A tüzet csak a közönség 
összefogásával és az est vé-
geztével lehetett eloltani. A 
tüzet, mint megtudtuk, az 
egy éves jubileumát 2015. 
június 6-án ünneplő Parázs 
Táncszínház okozta, akik 
tüzes, táncos jeleneteikkel 
lángra lobbantották a lelkes 
közönséget. Az elmúlt idő-
szakról, a táncszínház tag-
jairól és a jövőbeli tervekről 
kérdeztük Schulzné Szűcs 
Éva koreográfust, a csoport 
vezetőjét. 

„Nagy öröm volt számunkra, 
hogy megrendezhettük ezt a 
műsort a csapat egy éves jubile-
umára. Úgy érzem, hogy hálás 
volt a közönség, nagyon sok 
tapsot kaptunk. A Sodrás Népze-
nei Együttes kísérte az énekese-
ket és táncosokat. Itt szeretném 
megköszönni a közreműködést 
a Nosztalgiakórusnak, a tánco-
soknak, Acsai Ferencnek, Ben-
de Tibornak, Debreczeni-Ba-
kos Melindának és Fajka Zsa-
nettnek, hogy részt vettek a pro-
dukciónkban, és mindenkinek, 
aki valamilyen módon hozzájá-
rult a műsorhoz. Nagyon megható 

volt számomra, hogy az előadás 
végén a táncszínház tagjai egy 
fotókból összeállított montázst 
adtak át számomra, amely azóta 
ott díszeleg a nappalim falán – 
mondta Schulzné Szűcs Éva a 
Heti Híreknek adott interjújában.

HH: Hogyan jött a Parázs 
Táncszínház ötlete?

S. Sz. É: A csoport 2014 jú-
niusában alakult meg Acsai 
Ferencnek köszönhetően, aki 
felkért engem, hogy a 2014. 
októberi nótaműsorra két tán-
cospárral készüljek fel. Igaz, 
hogy férfi hiánnyal küzdöttünk, 
de Lendvai Tamás csapattag 
örömmel elvállalta a szervezést, 
és további tagokat toborzott a 
műsorra. Elsőként Molnárné Csú-
ti Bella, P. Tóth Erika és Mitus 
Ferenc csatlakoztak Tamáshoz. 
Az első nyilvános szereplésünk 
2014. október 4-én volt. Egyáltalán 
nem volt tudatos a csapattagok 
szervezése, mára a csoportunk 
létszáma azonban kibővült, elér-
te a 16 főt, és két tiszteletbeli tag-
gal is büszkélkedhetünk.

A tagok Brezvai Tímea, Bene 
Károly, Domokos Áresz, Juhász 
Géza, Kállai László, Koroknai 

Marcsi, Kissné Esztike, Kunné 
Rita, Kun Alexandra, Kun Zoltán, 
Lendvai Tamás, Mitus Ferenc, 

Molnárné Csúti Bella, Nemesné 
Erzsike, dr. Pogány Mille Réka, P. 
Tóth Erika és két tiszteletbeli tag: 
Acsai Ferenc és Csányi Sándor.

2014 novemberétől az Abo-
nyi Lajos Művelődési Ház szak-
köreként működünk, akiknek há-
lás köszönettel tartozunk a ren-
geteg segítségért.

HH: Mire utal a névválasz-
tás? „A név maga az ember” 
– tartja a mondás. Hogyan 
jellemeznéd a csoportot és 
munkásságotokat?

S. Sz. É: A Parázs nevet az egy-
ik táncosom, Brezvai Tímea ja-
vasolta. 7-72 éves korig vannak ta-
gok a csoportban. Azért jellemző 
ez a szó, mert a fiatalokban ott a 
tűz, az idősekben pedig még ott a 
parázs. A táncszínház elnevezést 
Csányi Sándor ajánlotta. A kul-
túra minden műfajában működ-
hetünk, de természetesen más 
csoportokkal együttműködve, 
ugyanis úgy gondolom, hogy a 
kultúra közös, a publikum szá-
mára is, mert közönség nélkül 
nincs előadás, és nincs kultúra. 

Előadásainkra jellemző, hogy 
a tánchagyományokat színi je-
lenetekkel kötjük össze, hogy 

mindenki részt tudjon venni a 
műsorban. Itt kiemelném Kállai 
Lászlót, aki bravúrosan oldotta 
meg a szövegeket.

A csoport munkájáról azt 
mondhatom, hogy nagyon oda-
adó, lelkes munkát végeznek, így 
számomra is nagy öröm ezt a 
feladatot végezni. Mérhetetlenül 
kreatívak, ötletgazdagok, ha meg-
kérem őket egy feladatra, a kö-
vetkező próbánkra kidolgozzák, 
ötletekkel és jó tanácsokkal se-
gítik egymást. Egy mindenkiért, 
mindeni egyért jelszóval mű-
ködünk. Közös ötletek, közös 
elképzelések valósulnak meg. 

HH: Van-e már olyan 
tervetek, melyről lehet be-
szélni az olvasóknak?

S. Sz. É: Jelenleg rövid nyári 
szünetet tartunk, de utána ké-
szülünk az új műsorral és a 
táncokkal. Szeretnénk továbbra 
is együttműködni a kulturális 
csoportokkal. Szerencsére ötlet-
ből nincs hiány, rengeteg elkép-
zelésünk van. 

Darányi Erika
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